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LRKSA SUKAKTUVINIS NAUJŲ NARIŲ VAJUS LIET. R. K. SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE SEIMAS
TAUTOS ŠVENTES ŽENKLE

Tinkamam organizacijos 80
metų sukakties paminėjimui 
yra paskelbtas sukaktuvinis 
nąujų narių vajus, kurs tęsis 
iki šių metų lapkričio 22 d — 
Susivienijimo 80-tos metinės

Už įrašymą naujų narių iš
mokami reguliarūs komisai ir 
teikiami specialūs bonki.

Vasario mėnesį minime Lie
tuvos nepriklausomybės šventę. 
Tik organizuoti būsime pajėges
ni, prisidėti prie Lietuvos iš
laisvinimo akcijos ir kilų svar
bių darbų Praeity Susivieniji
mo atlikti darbai Lietuvos lais
vinimo srityje, taipgi tautinių 
ir kultūrinių reikalų rėmimas 
yra gerai žinomi. Apie tuos 
darbus kiekvienas gali pasiskai
tyti Susivienijimo Istorijoje. 
Tadgi minėdami Lietuvos ne
priklausomybės šventę neuž
mirškime savo Susivienijimo 
reikalų ir kiek išgalėdami pri
sidėkime prie organizacijos rė
mimo, ypatingai naujų narių į- 
rašymo.

Vajaus pasisekimas daugiau
sia remiasi kuopų viršininkų, 
organizatorių ir visų narių tal
ka. Pereituose numeriuose da
vėme šiek tiek žinių apie ap
skričių ir atskirų kuopų susido
mėjimą ir pasiryžimą aktyviai 
prisidėt prie vajaus pasisekimo. 
Čia paduodame daugiau žinių, 
iš kitų kuopų. ' *

Siame numerf, 7-tame pusla
py rasite koNaponSmcIJą apie 
265 kp., Detroit, Mich., metinį 
susirinkimą, kurs bene daugiau
sia dėmesio atkreipė į Susiv. 
sukakties minėjimą ir naujų 
narių įrašymą. ‘‘Vajaus sekmin-

gurnui nutarta, pasitarus su ki-
tom dviem (vietinėm) kuo
pom, surengti bendrą pramogi
nį susirinkimą su vaišėm ir ka
vute." Ten pat kuopos pirmi
ninkas VI. Mingėla iškėlė nau
jų būdų, ‘‘kad kiekvienas na
rys įrašytų bent po vieną nau
ją narį", patardamas panaudo
ti įvairių švenčių ir įvykių pro
gas.

115 kp., Central Brooklyn, 
N. Y., sekretorius Bronius Bo 
belts, aprašydamas jų kuopos 
metinį susirinkimą, pažymi, kad 
Kiekvienas valdybos narys pa
sižadėjo surasti bent po vieną 
naują narį; be to, nutarta š. 
m. balandžio mėnesio pabai
goje suruošti banketą §u meni
ne programa ir šokiais, atžy
mint Susivienijimo gyvavimo 
80 metų sukaktį ”

94 kp., So. Boston, Mass., se
kretorius Stasys Jakutis, sa
vo laiške centro sekretoriui V. 
T Kvetkui pranešė, kad meti
niam kuopos susirinkime, įvy
kusiam sausio 9 d., visi daly
vavę susirinkame pasižadėjo ak
tyviai prisidėti prie vajaus" ir, 
jo žodžiais, “kuopai skirtą 10 
naujų narių kvotą išpildysime".

165 kp., Kearney, N.J., sek
retorė Bronė Macijauskienė 
praneša, kad jų kuopos meti
niam susirinkime aptarta nau
jų narių prirašytTftT 1Č Susiv. 
80 metų sukakties paminėjimo 
reikalai. Stengiamasi visus na
rius įtraukti naujų narių ver
bavimo talkon.

Susivienijimo vadovybės gi
liausiu pageidavimu yra, kad

visos kuopos vajaus akcijoje
dalyvautų.

Į darbą stokime be atidėlio
jimo.

Kiekviena kuopa raginama į- 
vykdyt jai numatytą kvotą, o 
kurios išgalės daugiau — dar 
geriau.

Kalbinant kandidatus įsirašy-

apdraudę ir tuė pačiu laiku bus 
lietuvių organizuoto tautinio ir 
kultūrinio sąjūdžio ir darbo da
lyviais.

Kuriose vietovėse nėra Su
siv. kuopų, norintys įsirašyti 
kreipkitės tiesiog į centro įstai
gą šiuo adresu: Lithuanian R. 
C. Alliance of America, P. O. 
Box 32 (71-73 So. Washington 
str.), Wilkes Barre, Pa 18703.

VEIKSNIŲ KONFERENCIJOS
PRIIMTI NUTARIMAI

įvfkis 1966 m. liepos 31, rugp. 1, 2 ir 3, Pittsburgh, Pa.

Lietuvių R.K. Susivienijimo

MIRĖ LRKSA GARBES NĄRYS
KAN. VINCENTAS VIZGIRDA

Iš Lietuvos pasiekė žinia, 
kad Marijampolėje mirė įžy
mus visuomenininkas, buvęs 
Wilkes Barre, Pa., švč. Trejy
bės parapijos klebonas kanau
ninkai Vincentas Vizgirda, 90 
metų amžiaus.

Palaidotas sausio 17 Mari
jampolėje.

Velionis buvo gimęs 1874m 
lapkričio 13.

Kunigu buvo įšvęstas 1900 
m. birželio 9 d.

Velionio darbai gerai žinomi 
Lietuvoje ir Jungtinėse Ameri
kos Valstybėse. Jis yra buvęs 
Vilkaviškio kunigų seminarijos 
rektorium, “žiburio" gimnazijų 
steigėjas Marijampolėje ir ša- 
kiuoae, parapijų organizatorius 
ir bažnyčių statytojas žvirgž
daičiuose ir Palubiuose.

Wilkes Barre šv. Trejybės pa
rapijoje klebonavo nuo 1909m. 
gegužio 15 iki 1911 lapkričio

15. Jam čia klebonaujant pasta
tyta dabartinė imponuojanti go
tiško stiliaus bažnyčia ir įvyk
dyti kiti pagerinimai.

Velionis yra dirbęs ir LRK
SA naudai. 1905 m. seime. Phi
ladelphia. Pa., buvo išrinktas 
Susiv. knygininku; tom pačiom 
pareigom jis buvo perrinktas 
1907, 1908 ir 1911 metų sei
muose; 1912 m. seime, So Bos
ton, Mass., buvo išrinktas Lite
ratūros komisijom 1909 m. sei
me, Cleveland. Ohio, už nuopel
nus Susivienijimui buvo pakel
tas garbės nariu

Jis(taipgi yra buvęs savait
raščio ▼ “Draugo", | leidžiamo 
Wilkey Barre, pirmasis admi
nistratorių*. ,

Kaip .daugelį kitų patriotų 
raudonieji okupantai kun. Viz
girdą tavo ištrėmfį Sibirą, kur 
išlaikė šešerius metus.

Elta praneša:

1966 metų sausio 22-23 die
ną Clevelande, Ohio, susirinko 
pasitarti lietuviams svarbiais 
klausimais Vyriausio Lietuvos 
Išlaisvinimo Komiteto. Lietuvos 
’laisvės Komiteto. Amer. Lie
tuvių Tarybos ir Pasaulio Lie
tuvių Bendruomenės atstovai. 
Bendruomenės atstovai Infor
macijos tikslais dalyvavo ir Lie
tuvos Diplomatinės Tarnybos 
atstovas.

Apsvarstę laisvųjų lietuvių 
su pavergtąja Lietuva bendravi
mo sąlygas ir kitus aktualiuo
sius reikalus, sutarė paskelbti 
šiuos pareiškimus:

1'Tautinė d*usmė reikalauja, 
kad tol, kol Sovietų Rusija lai
kys Lietuvą okupuotą ir pa
verstą Sovietų Sąjungos dalimi, 
laisvieji lietuviai santykiuose 
su okupuotos Lietuvos gyvento
jais ribotųsi bendravimu tik 
privačioj asmeninėj plotmėj.

2.
Šiais metais rengsimųjų Va

sario 16 dienos minėjimų pro
ga stengiamasi stiprinti lietu
vių tautos kovos ryžtas prieš 
sovietinę Lietuvos okupaciją, su
telkiant tai kovai galimai dau
giau piniginių išteklių, o minė
jimų rezoliucijose, be kitų da
lykų, prašoma J A V. vyriausy
bės neratifikuoti jos su Sovie
tų Sąjunga pasirašytosios kon- 
suliarinės sutarties.

3.
Pritariama Jaunimo Metų pro

gramai ir raginama lietuvių vi
suomenė visomis priemonėmis 
ją remti ir joje dalyvauti

4.
Vertinama kiekviena laisvės 

kovos iniciatyva, tačiau siekia
ma, kad ji būtų suderinta su 
Lietuvos laisvinimo veiksnių po
litika ir taktika

5.
Ryšium su 1968 metais įvyk

siančia Lietuvos nepriklausomy
bės atstatymo 50 metų sukak
tim, skatinamos visų laisvųjų 
lietuvių organizacijos tinkamai

pasiruošti šio reikšmingo lietu
vių tautos politinio įvykio tin
kamam paminėjimui.

6.
Pageidaujama laisvųjų lietu

vių vadovaujančiųjų institucijų 
glaudesnio bendradarbiavimo 
ateityje

Mire St. Jakutis
SO. BOSTON, MASS. Šešta

dieni. vasario 5, mirė ilgame
tis LRKSA 94 kuopos sekreto
rius Stasys Jakutis. 56 metų 
amž . gyv 496 E. Broadway, So. 
Boston. Mass Palaidotas iš šv. 
Petro bažnyčios parapijos kapi
nėse

Velionis buvo gimęs 1910m 
kovo 14 d., Maskvoje. 1930 m. 
Lietuvoje baigė gimnaziją. 1931 
m. karo mokyklą. Vytauto Di
džiojo univertfttėte studijavo 
ekonominius mokslus Priklau
sė Atsargos karininkų korp Ra
movei ir buvo valdybos nariu

J J.A.V-tybes atvyko 1947 m. 
birželio 22 d. ir netrukus įsi
jungė į LRKSA. Balfo, Alto ir 
kitų patriotinių organizacijų ir 
draugijų veiklą

Liūdesy paliko žmoną Prak- 
sėdą (Sakalaitęi. sūnų Vincą, 
dukterį Eleną ir kitus artimuo
sius

Amžiną atilsį suteik jo vėlei. 
Viešpatie!

Artimiesiems pareiškiame gi
liausią užuojautą!

NEW YORKE. Sausio 29-tą 
mirė transporto darbininkų u- 
nijos lyderis Michael J Quill . 
Velionis sukėlė daug triukšmo 
paskelbdamas darbininkų strei
ką suparaližavusį New Yorko 
miesto susisiekimą Streikas už
sitęsė 12-ką dienų. Už nepa- 
klausymą teismo įsakymo buvo 
nubaustas kalėjimu, bet strei
kui pasibaigus buvo paleistas

BOSTON, MASS. Sausio 29- 
ekspliozija sukrėtė Paramount 
viešbutį, žuvo 9 asmenys, apie 
60 sužeistų.

MIAMI, FLORIDA. Vasario 1 
dėl bužo susitrenkimo su trau
kiniu žuvo 18 asmenų, sužeis
tų 16

Amerikoje kuopoms ir visiems 
nariams pranešu, kad mūsų or
ganizacijos seimas įvyks šie
met, liepos 31 ir rugpiučio 1, 
2 ir 3 d., Conrad Hilton vieš
butyje, Pittsburgh, Pa. Kadan
gi šiemet LRKSA sulaukia aš
tuoniasdešimt metų amžiaus, 
todėl seimas yra vadinamas 
sukaktuviniu. Laukiama, kad 
seimas bus sukaktuvinis ne tik 
pavadinimu, bet ir savo dar
bais Kad jis toks būtų, visos 
kuopos privalo būti jame atsto
vaujamos Visos kuopos priva
lo iš anksto pasvarstyti, ką nau
jo jos galėtų pasiūlyti seimui, 
kad jam nepritrūktų medžia
gos nusmaigstyti tinkamas gai
res dar stipresnei organizacijos 
ateičiai užtikrinti, kad ji galėtų 
būti dar naudingesnė tiek sa
vo nariams, tiek mūsų visuome
nei ir visai lietuvių tautai.

Reiktų laukti, kad kuopų at
stovai | sukaktuvinį seimą at
vyks didoku kraičiu ne vien tik 
naujų sumanymų gausumu, bet 
ir naujų narių prirašymo at
žvilgiu

Gražų kraitį susitelkti ir jį į 
seimą atsivežti kuopoms turėtų 
padėti dabar vedamas sukaktu
vinis vajus, kurio dalyviams 
yra skiriamos specialios dova
nos Vajaus pradžioje pasiry- 
žome iki seimo prirašyti aštuo
nis šimtus naujų narių. Pasida
linome kvotomis. Jei kiekviena 
kuopa savo kvota išpildys, su
kaktuvinis seimas galės pasi
džiaugti ir pasididžiuoti organi
zacijos kuopomis, jų valdybo
mis ir nariais, nes jie bus atli
kę jiems pavestas pareigas ir 
pagerbę organizaciją, sulauku
sią šitokio gražaus amžiaus ir 
nudirbusią daug gražių ir nau
dingų darbų savo artimui, savo 
tautai ir savo narių gerovei

Vad kibkime į darbą, ruoš
kimės Į sukaktuvinį seimą. Pa
darykime šį seimą didingu ir 
istorišku

IlKuopos. rinkdamos atstovus 
j seimą, prašomos prisilaikyti 
šių nuostatų

Konatitucijoe straipsnis 6. skyrius 
2, Konstitucijos ir įstatų pakeitimo 
procedūra: £

Konstitucijos ir Jrtatų pu keitimus 
gali pasiūlyti kiekvienas pilnateisis 
narys reguliariame kuopos susirin
kime Pasiūlyti pakeitimai persiun
čiami Konstitucijos ir įstatų komi
sijai ne vėliau kaip 90 dienu prie* 
seimą; jeigu jie nėra pripaįstami 
priešinga is bet kurios valstybės įs
tatymams. Jie bus paskelbiami Su
sivienijimo organe ne vėliau- kaip 
30 dienų prie* seimą Direktorių Ta
ryba taip pat turi teise peMūlyti 
Konstitucijos ir įstatų pakeitimus, 
pranekusi apie tai nariams organe 
ne vėliau kaip 30 dienų priėė seimą

(a) Pasiūlyti pakeitimai, jeigu jie 
nepatekta valstybės Jrtatyipų. per
skaitomi Mime svarstymui. Įsteigi
mo Charts! ir Konstitucijai pakeis
ti reikia, kari ui tai balsuotų du 
trečdaliai posėdyje dalyvaujančių

»*eimo narių, o Įstatams pakeisti rel-
kia daugumos balsų, jeigu kuopų 
išrinkti atstovai- seime turi ne ma
liau kaip du trečdaliu balsų

Article 6. Sec. 2 PROCEDURE 
TO AMEND THE CONSTITUTION 
AND BY-LAWS: Amendments to 
the Constitution and By-Laws may 
be proposed by any benefit mem
ber in good standing at a regular 
lodge meeting. Proposed amend
ments shall be forwarded to the 
Constitution and By-Laws Commit
tee not later than ninety days be
fore the Convention and if found 
not in violation of any state laws, 
they shall have same published in 
the official publication not later 
than 30 days before the Conven
tion The Board of Directors shall 
also have authority to propose 
amendments to the Constitution 
and By-Laws upon notice to all 
members by publishing same in the 
official publication not later than 
thirty days prior to the Convention

< n i Proposed amendments not In
violation of state laws shall be 
read at the Convention for cunaid- 
eration and shall require a two 
thirds vote for adoption of any 
amendment to the Charter or Artic
les of Incorporation or Constitu
tion. and a mojority vote for adop
tion of an amendment to the By- 
Laws. of the total number of 
participating officers, directors and 
delegates, provided the delegates 
elected by the members shall have 
not less than two thirds of the vote 
at the convention.

Kadangi konstitucinių ir įstatų 
amendmentų pasiūlymai turi eiti 
per Statutų Komisiją, tai čia pa
duodu jos narių adresus:

Valerijonas Vitkus 313 Wilkins 
St.. Rochester 21. N Y

Petras J. Montvila. 85-66 98th St. 
Woodhaven 21. N.Y

Bemice Skirienė. 949 E. Amherst 
Drive. Burbank. California.

DIREKTORIŲ TARYBOS 
SUSIRINKIMAS

Šiuo pranešu, kad metinis 
Direktorių Tarybos susirinki-
mas prasidės ketvirtadienį, va
sario 17, 9:30 ryte, centro įs-
taigos patalpose. 71-73 S. Wa
shington Str, Wilkes Barre, 
Pa

Darbotvarkėje viršininkų ir 
direktorių raportai ir aktualių-
jų Susiv problemų ir reikalų 
svarstymai.

Kaip žinoma, šiais metais mi
nima Susiv. 80 metų sukaktis, 
pravedamas sukaktuvinis vajus, 
taipgi reikia pasiruošti naciona
liniam seimui, kurs įvyks š m. 
liepos 31. rugpiūčio 1, 2 ir 3 
d.d . Pittsburgh. Pa

Lietuvos pasiuntinybės 
žinios

Sausio 20 Lietuvos atstovas 
su žmona dalyvavo valstybės 
sekretoriaus ir jo žmonos su
ruoštuose pietuose Valstybės 
departamente diplomatinių mi
sijų šefams ir jų žmonoms pa
gerbti

Baltijos valstybių diplomati
niu atstovų pasitarimas buvo 
sausio 21 Washingtone Pasi
tarimą kvietė I^atvijos atstovas.

Prezidento kabineto pakvies
ti. Kajeckai sausio 24 dalyvavo 
Evening With Mark Twain pro
gramoje. kurią globojo prezi
dento žmona

John Carrol draugijas advo
katų komiteto pakviesti. Ka
jeckai dalyvavo specialiose mi-
šiose šv. Mato katedroje sausio 
30 d

Pastarosiomis dienomis Ka-_ 
jeckai dalyvavo Ceylono bei 
Vokietijos ambasadorių priėmi
muose

P. p Kajeckai sausio 14 d.

Visi direktoriai malonėkite 
dalyvauti metiniam susirinki
me

Organizacijos veikėjai, turin-
tys konstruktyvių sugestijų ir 
patarimu siųskite prieš susirin
kimą centro įstaigos adresu.

LEONARDAS SIMUTIS, prez.

Pagerbe prelatą
V. Martusevicių

PREL. VITA* J. MARTUSEVl- 
CIUS, *v. Jurgio parapijos Phlia- 
delphijoje klebonas.

MINERSVILLE, PA. Sekma 
dienį, sausio 9. vietinėje liet 
Sv. Pranciškaus bažnyčioje pre
latas Vitas Martuaevičius laikė 
iškilmingas padėkos Mišias.

MRS. INDIRA GANOMI, 
nmtjM Italjoe prcmjarM.

T|AT*ALtoROS 
EGZMUCIJOS

Rygoj gruodžio mėnesį įvy
kusiame parodomajame proce
se vėl tapo paamėrkti sušaudy
ti penki latviai, apkaltinti už da
lyvavimą IMI metų egzekuci
jose Trys i| jų^paamerkti ui 
akių, nes gyvenalrtsiemuoee.

šalia ąjsų kitų tokiuose teat
riškuose procesuose kartojamų 
elementų, šiuo atveju iškilo ir 
dar viena* reiškinys, būdinga* 
“tarybinio žmogaus" auklėji
me proceso aprašyme su pasi
gėrėjimu pranešama, kad "dar
bo žmonės* (prebaeo stebėti su
kviestieji Žiūrovai) pasielgę kaip 
teatre — pasmerkimą šutaudy 
ti sutikę plefitoai* (ELTA)

Lietuvos Taryta. l*iš U 1* jpaskelbusi Lietuvos nėpriklausomyto. M kairės | SHiną sėdi: J. VtMMs. A. 
J. ftaulvs. kun J Staugsme. Rt Narutavičius, dr. i. ■aaanavk'fus. A. Smetona, kun K kaulys, S. Kai
rys * J Smilgevičius, stovi — K. Biaauskas. J. Vsltokaltis. D Malinauskas kun. VI. Mironas jų. BU- 

Mka, kun. A. Petrulis. &. Banaitis. P. Klimas, A. Stulginskis, J. kernas ir Pr. Dovydaitis

Congressional Klubo kvietimą 
dalyvavo jo suruoštame priėmi-

. Ilgametis liet. šv. Jurgio pa
rapijos. Philadelphia. Pa. kle • 

* bernas, prelatas V. Martusevi-
čius yra kilęs iš Minersville. Pa, 
k čia išėjęs pradinį ir vidurinį
mokslus

Dešimts žvejybos laivų spa-. 
cialistų iš Klaipėdos dirba Ku
boje. Jų tarpe trys lietuviai. 
Drauge ra Jais yra jūreivių ke
lių laivų įguloms Sako “Jie mo
ko kubiečius žvejoti”. Mat fl- 
delis Castro pareiškęs, kad tu- , 
vies pramonė Kubos saloj ęsan 
ti nauja. Anot Tiesos. tarytrt* 
niai žmonės" padeda ta pramo
nę kurti, tad nemaža specialistų 
į tolimąją Kubą pasiuntė ir 
mūsų uostamiesti*".

WILLINGTON, Naujoji Is
landija Vasario 3 paskelbta, kiM 
JAV-bių laivyno lėktuvo 
mėj žuvo 6 ekspedicijos 
ration Deepfreeee” lakūnai.

Kunigu buvo įšvęstas !931m 
(piodtio 6 Romoje. Gimtosios 
šv Prancilkaus parapijos baž 
nyčtoje pirmąsias Mišias atlai
kė IMS m
, PopieUus Paulius VI-sis pre- 

r latu pakėlė 1968 spalio mėn 
26 d

1‘rrlato motina ir tėvas yra 
suirę

Sv Pranrišk— parapijos 
klebono kun. K. J. Klevinskn 
'prelato sesers Reginos Mariu 
sevičiūtės ir kitų artimųjų pa 
stangomis amato 9 d. po iškil 
Aringų pamaldų Blue Tavern pa

talpose buvo surengtas naujojo 
prelato pagerbimo banketas
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VASARIO 16-tos PROGA
Šių metų Vasario 16-tą Lietu

vos nepriklausomybės paskelbi
mo 48-ji metinė.

Kas yra Vasario 16-ta? Si da
ta lietuvių tautai yra tas pats, 
kas amerikiečiams Liepos 4-oji.

Dėja, neužteko 1918 metais 
Vasario 16-tą paskelbti nepri
klausomybės deklaraciją, bet tą 
aktą prisiėjo įgyvendinti dide
liu pasiryžimu ir aukomis.

Vokiečiams karą pralošus, į 
Lietuvos teritoriją dar skverbė
si vokiečių armijų likučiai — 
taip vadinami bermontininkai; 
tuos nugalėjus, veržėsi lenkai ir 
bolševikai. Ginant savo laisvę ir 
nepriklausomybę Lietuva sudė
jo dideles aukas. Kovose krito 
1401, dingo be žinios 829, su
žeistų 2677, tarp kurių buvo 
aukštas procentas visiškai suža
lotų žmonių-invalidų. Karas 
buvo palikęs Lietuvą pelenuo
se ir griuvėsiuose. Karo metu 
buvo sunaikinta apie 50.000 gy
venamų ir kitokių pastatų, gy
vuliai ir grūdai išgrobti, net au
deklai iš seklyčių ir klėčių bu
vo išgraibstyti, žemė apleista 
Vis dėlto, neatsižiūrint tokios 
padėties ir paklotų žmonių au
kų, Lietuva greitai atsigriebė ir 
per 22 savo laisvo ir nepriklau
somo gyvenimo metus padarė 
nuostabų progresą. Jos valiuta 
— litas išlaikė savo tvirtumą 
visą laiką. Ekonominis ir kul
tūrinis gyvenimas sparčiais 
žingsniais ėjo pirmyn. (

Antrojo pasaulinio karo aud
ros ir dviejų agresorių oku
pacijos dar daugiau nuteriojo 
Lietuvą, negu ji buvo nute- 
riota per pirmąjį karą. Areštai, 
kankinimai, išvežimai, koncen
tracijos stovyklos, partizanų ir 
kitų patriotų naikinimas tęsias 
po šiai dienai. Betgi Lietuva ne
žuvo ir nežus. Lietuvių tauta tu
ri savo žemę aplaistytą krauju 
ir ašaromis. Išnaikintų lietuvių 
vietose greit atauga naujos at
žalos.

Kiekvienai tautai laisvė ir ne
priklausomybė brangiai atseina. 
Pirmojo pasaulinio karo laiku 
prancūzai ui M tūkstančių kva
dratinių kilometrų Elzas Lota
ringijos provincijos teritorijos 
paguldė 1,800,000 kareivių ir iš
leido apie 80 milijardų trankų 
įdomios inspiruojančios ko
vos už laisvę ir nepriklausomy
bę yra amerikiečių, italų, airių, 
suomių ir tų pačių rasų, kurie 
nusikratę žiaurų totorių jungą, 
be pasigailėjimo smaugia lietu
vius ir kitas tautas.

18-šimtmečio filosofas Boruch 
d” Espinoza išsireiškęs taip: 
“Kiekviena tauta turi tiek tei
sių, kiek galės”. Tą lietuvių tau
ta aiškiai patyrė po pirmojo 
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pasaulinio karo. Laisvės ir ne
priklausomybės niekas jai dova
nai nedavė ir nesirengė duo
ti. Tas pats įvyks ir ateity.

Jeigu tamsios Afrikos tautos, 
tarp kurių yra daug mažesnių 
negu lietuvių tauta, neturėda - 
mos jokių valstybinių patyrimų 
ir tradicijų šiandien džiaugia
si laisve ir nepriklausomybe, 
tai anksčiau ar vėliau laisvė su
grįš ir Lietuvai.

Geriausias laidas žengti į 
laisvę ir nepriklausomybų yra 
tautos susipratimas, ištvermė, 
susiklausymas.

Kitados Napoleono užsienio 
reikalų ministeris Talleyrand iš
didžiai yra pareiškęs: “Musės 
yra atsiradusios tam, kad jas es
tų vorai, o mažosios tautos, kad 
jas naikintų didelės”. Tais lai
kais visa Europa drebėjo prieš 
prancūzų galybę, o šiandien 
prancūzų tauta priskaitoma į 
trečiųjų galybių eilę.

Šiandien didžiausia grėsmė 
laisvoms tautoms yra iš raudo
nųjų rusų ir kiniečių pusės.

O gal dar netolimoj ateity iš
sipildys mūsų dainiaus Maironio 
žodžiai: “Mainos rubai margo 
svieto, tvirtas griūna, silpnas 
kelias".

Dieve duok, kad giliausi lie
tuvių tautos troškimai greičiau 
išsipildytų.!

Vasario 16 Akto 
signatarai

Lietuvos Nepriklausomybės 
Aktą Vilniuje 1918 m. vasario 
16 d. abėcėlės eile pasirašė: dr.
J. Basanavičius, S. Banaitis, M. 
Biržiška. K. Bizauskas, P. Dovy
daitis, Stp. Kairys, P. Klimas, 
D. Malinauskas, VI. Mironas, S. 
Narutavičius, A Petrulis, kun
K. Šaulys, dr J. Šaulys, J. Ser
nas, A. Smetona, J. Smilgevi
čius. kun. J Staugaitis, A. Stul
ginskis. J. Vailokaitis ir J. Vilei
šis.

1964 m Vakaruose mirus 
dviem signatarams: prel. K. Sau 
liui (Šveicarijoje)’ir inž. S. Kai
riui -Kaminskui (JAV), šiuo me
tu teliko du gyvieji signatarai, 
gyveną Lietuvoje — buvęs dip
lomatas P. Klimas ir buvęs Lie
tuvos respublikos prezidentas 
agr A. Stulginskis

Aktas pasirašytas Lietuvių ko
miteto nukentėjusiems nuo ka
ro šelpti namuose. Didžiojoje g 
(dabar Gorkio g.). Lietuvos Ta
rybos posėdžiui pirmininkavo 
dr J. Basanavičius Vasario 16 
Aktas kitą dieną turėjo pasiro
dyti Vilniuje leistame “Lietu
vos Aide", bet laikraštis buvo 

“Šiandien Lietuva pavergta, bet 
ji pakils laisva Ir didinga, nes 
jos likimas — vtoę tautų ir vi
so laisvoje pasaulio likime 
simbolis.“

A E. O'Konski.
Vasario 16 — tai visų lietu

vių susikaupimo ir rimties die
na Tą dieną turime užmiršti 
smulkius gyvenimo reikaliukus 
ir galvoti apie nepriklausomą 
Lietuvą. Si diena turi sustiprin
ti mus, apjungti mūs — kad su
žibėtų lietuvybė naujomis kait
riomis liepsnomis. Pagalvokim 
apie,visų lietuvių veiklos dar
numą, vienybę ir meilę! Padė
kime į šalį pasaulėžiūrinius, par
tinius ir kitokius skirtingumus 
ir vieningai išsirikiuokime tau
tos laisvinimo fronte.

L Lietuvos Tarybos nutarimas
Prieš 48 metus. 1918 m. Va

sario 16 d., Lietuvos Taryba, 
susirinkusi Vilniuje vienbal
siai, drąsiai, paskelbė visam pa
sauliui ir nutarė kreiptis į Ru
sijos, Vokietijos ir kitų valsty
bių vyriausybes šiuo pareiški
mu:

“Lietuvos Taryba, kaipo vie
nintelė lietuvių tautos atstovy
bė, remdamasi pripažintąja tau
tų apsisprendimo teise ir lie
tuvių Vilniaus konferencijos nu
tarimu rugsėjo 18-23 d. 1917 
metais, skelbia atstatanti nepri
klausomą, demokratiniais pa
matais sutvarkytą Lietuvos vals
tybę su sostine Vilniumi ir tą 
valstybę atskirianti nuo visų 
valstybinių ryšių, kurie yra bu
vę su kitomis tautomis. Drau
ge Lietuvos Taryba pareiškia, 
kad Lietuvos valstybės pama
tus ir jos santykius su kitomis 
valstybėmis privalo galutinai 
nustatyti, kiek galima greičiau 
sušauktas Steigiamasis s e i - 
mas, demokratiniu būdu visų 
jos gyventojų išrinktas.“

1917 m. kovo 3 d. Sovietų 
Rusija (Lietuvos Brastos sutar
timi) atsisakė nuo vokiečių už
imtų kraštų, taigi ir Lietuvos te
ritorijos; be to, tų pat metų 
kovo 23 d. Vokietijos Reicho 
kancleris grafas Hertling pa
reiškė Lietuvių Tarybos trijų 
narių lietuvių delegacijai, kad 
Vokietija pripažįsta Lietuvos 
valstybės nepriklausomybę, bet 
tik 1917 m. gruodžio 11 d. Lie
tuvos Tarybos nutarimo sąlygo
mis. Tačiau laisvės niejus vel
tui nedavė — lietuviai’turėjo 
Lietuvai laisvę iškovoti gink
lu ir kraujo aukomis

1918 m. vasario 16 lietuvių 
tauta įsijungė į laisvųjų tautų 
grandinę ir gyveno laisvėje dvi
dešimt dvejus metus.

2. 60.000 lietuvių savanorių
Ilgų amžių bėgyje lietuvis il

gėjosi laisvės ir kaip įmanyda
mas stengėsi tą laisvės rytą pri
artinti. Laikas bėgo. Atsirado 
“Aušra" ir “Varpas", atsirado 
knygnešiai, kurie platino lietu-

konfiskuotas Vis dėlto Vasario 
16 nutarimas slaptais keliais pa
siekė Berlyną ir vasario 18 d. 
pasirodė keliuose laikraščiuose. 
Lietuvoje Aktas buvo paskleis
tas slaptai E. 

viškas knygas ir laikraščius .. 
Motinos kaimietės, prie ratelio, 
mokė savo vaikus knygą skai
tyti: maldaknygę ir elemento
rių. Motina mokė vaikučius tė
vynės meilės Užtat šio auklė
jimo dėka atsirado 60,000 lie
tuvių savanorių, kurie nepabū
go mirties, kad tik tėvynė Lie
tuva būtų laisva. Jie jrodė pa
sauliui, jog Lietuvos laisvės de
klaracija nėrp tik tuščias inte
lektualų ar I inteligentų svais- 
čiojimas, o kad laisvę ar mirtį 
pasirinko visa tauta Ir kada Di
džiosios Britanijos min. pirm 
Lloyd George įteikė Lietuvos 
pasiuntiniut Lietuvos pripaži
nimo raštą, jis pareiškė: “Lietu
vos pripažinimą išgavo ne dip
lomatai, bet jūsų 60,000 mirti 
pasiryžę ginkluoti savanoriai.”

3. Sovietų okupacija
Sovietų Rusija 1940 m. pa

naudojo smurtą ir okupavo 
Lietuvą. Birželio 15 sueis dvide
šimt šeši metai kaip pavergta 
tauta kenčia žiaurių raudonųjų 
barbarų vergiją, kankinimus ir 
žudynes. Pęr tuos dvidešimt še
šis metus lietuvių tauta neda
vė jokio prieauglio Pagal Pakš
tą, atsargiai skaičiuojant, pra
rastas visas trečdalis gyventojų
— apie vieną milijoną žmonių.

Nemirė mūsoji tauta 123 me
tų vergijoje, nemirė Sovietų 
Rusijos 26 metų vergijoje. 
Kol yra pasauly susipratusių lie
tuvių jokie priešai negali už
slopinti nepriklausomybės vil
čių ir to didelio tikėjimo ne
priklausomos Lietuvos atstaty
mu.

4. Žmogus yra gimęs laisvas

Minėdami Vasario 16 d . kar
tu ir patys atsinaujiname, nu- 
kratome nuo savo sielos ir lie
tuviškų širdžių pelėsius, rūdis 
ir dulkes.

“Žmogus yra gimęs laisvas"
— taip pabrėždavo prancūzų ra-

__________' a- _____ .___________

VASARIO 16 IR LRKSA
Siaurinėje Amerikoje lietu

viai gyvena virš 100 m. Savai
me aišku, tautos dalis nutrupė
jo — įsiliejo į kitas tautas Jų 
netekimas apgailėtinai skaudus. 
Bet užtinkame gražių šviesių 
pavyzdžių, kai ir 4-toji genera
cija gyvena lietuvių tautos idea
lų šviesoje Yra laikraščių (lie
tuviškų) ir draugijų artėjančių 
prie 100 m. jubiliejaus. Turi
me ir džiaugiamės sava nuosta
biai gyvastinga ekonomine — 
fratemaline LRKSA organiza- 
zija, kuri šiemet didingai šven
čia 80 m. garbingą gyvenimo ir 
veiklos jubiliejų. Šiemet Pitts- 
burghe įvyksta mūsų 63-tysis 
LRKSA seimas. Visos kuopos, 
jų nariai, turėtų šiemet būti 
tomis darbščiomis bitelėmis ir 
Vykd. Tarybos nustatytą 80 0 
naujų narių kvotą — viršyti 
bent 200! Tai mūsų pareiga.

Žydai klajoja apia 2000 matę
Pasirodo, jog tautos ar jos 

dalies gyvastingumo neparėžia 
erdvė — teritorija, svetima 
valstybė. Atsiminkime, kad žy
dai klajoja po pasaulį beteisiais 
klajūnais apie 2000 metų Juos 
persekiojo ir naikino visi kas 
tik norėjo. Ir hitlerinis nacių 
režimas žiauriai juos naikino. 
O via dėlto jie susikūrė savo 
valstybę Izraelį, vis dėlto šian
dien jų gyvena Amerikoje ir 
kitur viri 13,000,000 Dar vie
nas pavyra. 1795 Lietuves- 
Lenkijos valstybė buvo padalin
ta: visa Lietuvos teritorija ir 
žmonės pateko Rusijos carų 
vergtyon. Toji baiaioji vergija 
užtruko net 123 metus' Mūsoji 
tauta buvo bedu marinama, bu
vo palikta be jokio švietimo, be 
mokyklų, be spausdinto žodžio 
— tarnai ir juoda. O vistiek ji 
ištvėrė, visą laiką kovojo ir sie
kė laisvės: ji liks gyva ir šian
dieninėje sovietų komunistų o- 
kupacljoje

Gyvendami laisvoje Ameriko
je turime būti to krašto loja

šyt Jan Zak Russo. “Negalima 
gyventi be duonos kasdieninės 
Ir laisvė*" — pabrėždavo rašyt 
Victor Hugo. “Jokia peaaulio 
jėga negali paneigti Lietuvos 
teistų j laisvę ir nepriklausomy
bę" — kalbėjo 11-rasis Lietu
vos prez. Aleks. Stulginskis.

Vaižgantas rašė: "Aš myliu 
Lietuvą, nes tai mano tėvynė, 
mano gyvybė, mano džiaugs
mas ir pasididžiavimas".

Tūkstančius tokių minčių ga
lėtume patiekti šiaudadūšių lie
tuvių apraminimui. Lietuva tik 
tuo atveju nustotų teisių į lais
vę, į nepriklausomybę, jeigu 
pasauly neliktų lietuvių ir ne
būtų kam pakelti balso už Lie
tuvos laisvę. Tautos žūva, kai 
jos iš vidaus supūva, kai jos 
praranda norą gyventi ir kovo
ti (pvz. Romėnų imperija). Lie 
tuvių tauta nežus niekados ir 
nepraras noro kovoti dėl Lietu
vos laisvės.

5. Kova už laisvę 
gimdo didvyrius

Sovietų Rusijos galybės mi
tas yra tik t.v. muilo burbu
las. Iš tikrųję, ši tironų valdo
ma valstybė yra daug silpnes
nė, negu apie ją byloja vergų 
auksu užpirkti raudonieji pro
pagandos trimitai. Laisvės ko
vą kovojame kartu su milionais 
pavergtųjų tautų: kartu su JV, 
kartu su visu laisvu pasauliu. 
Atsiminkime, jog: “Kova už 
laisvę gimdo ir ugdo didvyrius 
ir milžinus", — tvirtino vokie
čių poetas Šileris.

Tikrai žinome, kad gamtos 
pavasaris ateis; taip pat įsitiki
nę esame, kad tautos ir vals
tybės pavasarį mes galime pri
artinti, nes kiekvienam mūsų 
yra skirta darbo skaisti dalelė— 
ją turime atlikti.

.0 masJLiai bus privers

ti grįžti ten, iš kur atėjo.
. V. Tylenis

. —y., 

liais piliečiais, turime to krašto 
mum duotą laisvę tinkamai iš
naudoti lietuvybei išlaikyti. 
Amerikos vyriausybė ir šian
dien pripažįsta Lietuvą ir jos 
pasiuntinius bei konsulus, kaip 
tikruosius laisvos ir demokrati
nės Lietuvos atstovus. Tai pa
rodo. jog kovoje dėl laisvos 
Lietuvos nesame vieni.

Darbai laisvina Lietuvą

Sakoma, visi keliai veda į 
Romą Taigi, dirbdami LRK
SA labui, prisidėdami prie lie
tuviškų parapijų, dirbdami mū
sų Susivienijimo naujų narių 
vajaus sėkmingumui — dirba
me kartu laisvos Lietuvos idea
lui. Kiekvienas mūsų atliktas 
darbelis, naudingas Lietuvai, 
yra amžinas: jį užrašo aukso 
raidėmis istorija. Visomis išga
lėmis remkime ir stiprinkime 
mūsų Susivienijimą. Nebūkime 
atšalėliais. LRKSA nuo pat įsi
kūrimo dienos sielojosi ne tik 
savo narių ir jų šeimų apdrau- 
domis, šelpimu, jam visuomet 
rūpėjo visa lietuvių tauta, jos 
kančios sunkią vergijos naštą 
nešanL Susivienijimui visad rū
pėjo tautos švietimas ir laisvos 
Lietuvos atstatymo idealai

Vasario 16 — lietuviškumo 
ir patriotinių idealų patikrini
mo diena. Tai Lietuvos diena 
Tą dieną skirkime lietuvybės 
stiprinimo reikalų apmąstymui 
Burkimės į sales ir kalbėkime 
apie Lietuvą ir jos gelbėjimą 
Dirbdami Lietuvai ir lietuvybei, 
pagalvokime ar 
mėme LRKSA?
sivienijimui? Ar priraižau nau
jų Bartų? Ar pertartai Balio 
talpos užmojui’^Ar perėmėm 
naudingų liotuviškų Vq\gą lei
dimą? Ar partinėm Lietuvių 
Fondą (Uth Foundation) u*> 
piniginiu įnašu?

Jeigu mes nuoširdžiai prisi
dėsime prie lietuvybės tiBaiky- 
mo. Dievas Repeals mum 
savo palaimos V. MmgėU

MALDA PRIE KRYSIAUS. Nepriklausomo* Lietuve* laikai* Sali* puoU- 
•i meniskais kryti*!*.

ALT ATSTOVAI
Antanas J. Rudis — ALT pir

mininkas, Eugenijus Bartkus— 
sekretorius ir Leonardas Simu
tis — ALT garbės pirminin
kas trejetą dienų — š.m. sau
sio 10, 11 ir 12 — praleido Wa
shingtone, D C. Lankėsi Valsty
bės Departamente ir išsamiai 
kalbėjosi su Alton L. Jenkins, 
Baltijos valstybių skyriaus vir
šininku ir su«Raymond E. Lis
le, Rytų Europos skyriaus nau
juoju direktoriumi.

Audiencijoje pas Atstovų Rū
mų pirmininką John McCor
mack ilgokai dėstė Lietuvos Ne
priklausomybės bylą ir gavo pri
tarimą rengti Atstovų Rūmuo
se Lietuvos Nepriklausomybės 
šventės minėjimą Vasario 16 d. 
Minėjimo programą pravesti pa
vedė kongresmanui Daniel J. 
Flood. Audiencijoje dalyvavo ir 
chicagietis kongresmanas , Wil
liam T. Murphy. Aplankė ir ke
letą kitų kongresmanų.

Su senatoriais Paul H Doug
las ir Thomas J. Dodd tarėsi 
Lietuvos Nepriklausomybės mi
nėjimo Senate reikalais. Ir Se
nate ir Atstovų Rūmuose minė
jimas įvyks Vasario 16 d. Tos 
dienos posėdžiuose abejuose Rū
muose minėjimą pradėt invoka- 
c i jomis kviečiami lietuviai ku
nigai

Amerikos Lietuvių Tarybos 
atstovai besilankydami JAV 
sostinėje turėjo ilgesnį pasita
rimą Lietuvos laisvinimo reika
lais su Lietuvos atstovu p. Juo
zu Kajecku ir taip pat aplankė 
Amerikos Balso lietuvių tarny
bos viršininkus ir jų bendra
darbius.

Kontaktavo Latvių biurą Wa
shingtone.

Mirė konsulas
A. Polisaitis

SAO PAULO. S. m. sausio 
11 d. mirė Lietuvos konsulas 
Brazilijoj Aleksandras Polišab 
tis. 73 metų amžiaus *

Velionis buvo gimęs 1892 m. 
spalio mėnesio 29 dieną, 
Raginėnų kaime. Šeduvos vals
čiuje. Panevėžio apskrityje 
1914 m. baigė Rygos gimnari 
ją, *1915 m. Kazanės karo mo
kyklą, 1922 m. Tolimųjų Rytų 
universitetą Vladivostoke Lie
tuvos konsulo pareigas ėjo 
Charbine, Hamburge. Daugpi
lyje, o noo 1938 metų Sao Pau
lo. Brazilijoje Eidamas konsu
lo pareigas aktyviai dalyvau
davo visuomeninėje veikloje

Toli nuo Lietuvos rusų ka 
riuoraenėj tarnaujantiems lietu 
viams Panevėžio komjaunuo
liai išsiuntė 200 lietuviškų 
plokštelių tr 40 0 “naujauslOM. 
tarybinės literatūros” knygų 

(fLTA)

WASHINGTONE
Be to, susitiko ir pasikalbė

jo su visa eile lietuvių veikė
jų gyvenančių ir besidarbuojan
čių sostinėje. ALT

Mirė profesorius 
VI. Jurgutis

Vilnių*. Sausio 9 d. Vilniu
je mirė ekonomijos profeso
rius kunigas Vladas Jurgutis. 
Palaidotas Palangos kapinėse.

Velionis buvo gimęs 1885m. 
spalio 24 d. Joskaudų kaime, 
Palangos valščiuje. Mokėsi Pa
langoj, Žemaičių kunigų semi
narijoj Kaune, Petrapilio dvasi
nėj akademijoj, Miuncheno uni
versitete.

Vienas iš Ateitininkų sąjū
džio sumanytojų ir organizato
rių.

{ politiką įsijungė 1919 m. 
Buvo Liet. Steigiamojo seimo 
atstovas, užsienio reikalų minis
teris, Lietuvos Banko organiza
torius ir pirmasis jo valdytojas, 
Liet. Mokslų Akademijos pir
mininkas.

Nacių okupacijos laiku, pro
fesoriaudamas Vilniaus univer
sitete, jis pagrįstai ir aštriai 
kritikavo okupantų ūkinę po
litiką ir visą administracinę 
tvarką. 1943 m. kovo mėnesį 
su kitais lietuviais intelektua
lais buvo areštuotas, kankintas 
ir išgabentas į garsųjį Štutho
fo koncentracijos lagerį, kur iš
buvo iki karo pabaigos.

Daugelio veikalų autorius.

VLABAE JUROUTlg. PsrtreU*
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KOVO 4 D. PROGA

Štai pasirodė ore ji*. . 
šventasis mūšy karvedy*— 
Maskoliai bėga kaip amaras. 
Kas jis?—tai iv. Katimiaras-

Jonas Kmitas

Legendos apie dangaus 
karvedį

ugelis mūsų, ypač vyres
nio amžiaus, gimę Lietuvoje 
esame girdėję iš savo tėvų ar 
senelių, kad šventasis Kazimie
ras Lietuvos karalaitis ir lietu
vių tautos globėjas yra nekartą 
savo suteikta iš dangaus pagal
ba išgelbėjęs Lietuvą nuo ru
sų. Ir mano motina nekartą pa
sakojo, kaip rusų gausingąja! 
kariuomenei besiveržiant j Vil
nių, nusiminimo palaužtiem lie
tuviam atėjęs į pagalbą šv. Ka
zimieras’; jis pasirodęs dangu
je ant balto žirgo raiteliu, kurį 
sekė tūkstančiai raitelių — dan
giškosios kariuomenės. Tis kar
žygys buvęs šv. Kazimieras — 
Lietuvos gelbėtojas. Rusai už
puolikai pamatę dangiškąją ka
riuomenę išgąsčio pagauti lei
dosi bėgti, kiek tik jų žirgų ko
jos įkabino. Lietuviai atsigavę 
ir besivydami visiškai sunaiki
nę rusų kariuomenę.

šv. Kazimiero kilmė
XV amžiaus pradžioje Lenki

jos karalius ir Didysis Lietuvos 
kunigaikštis Kazimieras Jogaila 
(lenkai Šią pavardę buvo pakei
tę į Jogiella. VI. Ming.) 27 m. 
amžiaus sulaukęs — 1454 m. 
vasario 9 d. vedė Krokuvoje 
Habsburgų dinastijai priklausiu
sią austrę princesę Elzbietą, ka
raliaus Albrechto dukterį. Elz
bieta Habsburgaitė- Jogailienė 
laimingai gyveno 38 metus; iš 
šių sutuoktuvių (1456-1478) gi
mė jiem 11 vaikų: šeši sūnūs 
ir penkios dukterys.

Iš visų Kazimiero sūnų tik 
Vladislovas buvo iškilęs ir tam 
tikrą laikotarpį valdė ir Čekiją 
ir Vengriją, — buvo šių kraštų 
karaliumi. Kiti šv. Kazimiero 
broliai mirė nesulaukę senat
vės. Ir Sv. Kazimieras tesulau
kė 25 metus amžiaus, šv. Kazi
miero tėvas mirė sulaukęs 65 
m. Gardine, pakelyje į Radomo 
seimą. Jis buvo su didelėmis iš
kilmėmis, kaip karaliui ir dera, 
palaidotas Krokuvos katedroje 
1492 m. liepos 11 d.

šv. Kazimiero tėvas buvo kie
to būdo, gabus ir teisingas val; 
dovas, troškęs valdyti.

K. seneliai Jogaila ir Sofija 
Alšioniškė buvo grynakraujai 
lietuviai. K. buvo antrasis Kazi
miero sūnus ir negalėjo turėti 
slaviško kraujo.

Kazimiero auklėtojai
Kazimiero auklėtojais pra

džioje buvo broliai šidloveckiai. 
Ypač prie berniuko buvo prisi
rišęs St. šidioveckis. Ir kada tė
vo karaliaus Kazimiero spau
džiamas, šv. Kazimieras, vos 13 
metų amžiaus, 1471 m. buvo 
verčiamas užimti Vengrijos sos
tą, šioje kelionėje šv. Kazimie
rą lydėjo ir St. šidioveckis Bet 
šis žygis pasibaigė nesėkmingai, 
teko grįžti Krokuvon, kadangi 
vengrai pasiskyrę sau karalių, 
pasipriešino ginklu.

Vėliau auklėjimu rūpinosi J. 
Dlugošas. I Šio auklėtojo mo
kyklą karalaitis buvo įstojęs 

MALDAKHTGt^

DIDYSIS
RAMYBES ŠALTINIS

PREL PR JURO

Pataisytas ITI leidimas
*<• i 'į ■

Išleido Tėvai Pranciškonai 640 pusi. Kaina 4 
dol. Labai patraukli, tinka kaip dovana visokio
mis progomis.

Užaisankant kreipkltiea: *

GARSAS

P.O. Box 32 (71 -73 So. Wethington Street) 
WAm-Barra, Pa.

1467 m. spalio 1 d Jaunuolis 
pasižymėdavo dideliais diploma 
tiniais gabumais ir mandagu 
mu. 22 m. amž karalaitis jau 
ėjo atsakingas valstybines pa 
reigas, buvo įjungtas į politikos 
judantį ratą: administracijoje, 
teisme, karo ir užsienių r. srity
je buvo laikomas nemažu mo
kovu bei žinovu. Ir kada tėvas 
karalius Kazimieras buvo išvy
kęs į Lietuvą — į Vilnių, šv. 
Kazimieras buvo sugrįžęs Len
kijon ir pavadavo karalių net 
dvejis metus. 1483 m. karalai
tis buvo apsilankęs Vilniuje, is
torikų tvirtinimu, net šeštą kar
tą, kur jis D.L.K. kanceliarijoje 
atliko administracijos darbų 
praktiką

Kazimieras asketas ir šventasis
Būdamas iŠ prigimties švel

naus būdo, o kanauninko Dlu- 
gošiaus įtakoje vis labiau ėmė 
linkti į Dievą. Jis meldėsi su 
malonumu Istorikai tvirtina, 
kad tuo metu šv. Kazimieras į- 
puldavęs ekstazėn ir toji mal
dos palaima matėsi jo švytin
čiose akyse, veide. Prie pamal
dumo galėjo prisidėti ir silpna 
sveikata, nes džiovos pradai pa
stebėti jau vaikystėje. Didelio 
džiaugsmo atnešdavo šventųjų 
gyvenimų skaitymas, o ypač jis 
atsiduodavo švenčiausios Mari
jos Dievo Motinos globai ir jai 
skirdavo daug savo nuoširdžių 
maldų. Jis yra parašęs Dievo 
Motinos garbei tris giesmes lo
tyniškai. kurias kasdieną gar
siai skaitė — meldėsi

Pačioje jaunystėje šv. Kazi
mieras labai saugojos! nuodė
mės Yra užsilikusių istorinių 
raštų, kurie įrodo, kad karalai
tis miegodavo ant kietų grindų, 
dažnai save skaudžiai plakdavo, 
kad atsikratyti žemiškųjų pa - 
gundų. Valgė mažai ir papras
čiausiai: labai dažnai pasninka
vo. Palaikė draugystę, t.y. ben
dravo su vyresnio amžiaus vy
rais. mokytais kunigąis. Kada 
gyveno Vilniuje, kasdien eidavo 
bažnyčion ir besimelsdamas už
miršdavo laiką. Atradęs bažny
čios duris uždarytas kniubščia 
sukritęs ant laiptų ašarodamas 
meldėsi ir prašė Dievą ar Die
vo Motiną dangaus malonių. Ne
kartą sargybiniai atrasdavo šv. 
Kazimierą prie bažnyčios durų 
kryžiumi begulintį ir besimel
džiantį net paryčiais

Karalaitis buvo giliai labda
ringas ir kaip įmanydamas šel
pė pavargėlius, našlaičius, kar
tais atiduodavo jiem visus savo 
pinigus ir net daiktus šv. Ka
zimieras buvo gražaus kūno su
dėjimo, augalotas, dailaus vei
do, bet niekad nepasižymėjo 
sveikatingumu. Gydytojai pripa
žino džiovą, bet anuomet nuo 
šios ligos nebuvo vaistu

Anstyva mirtis
Istorinėje literatūroje mirties 

vieta pažymima — Vilnius: nuo 
1479 m. iki 1484 m. Kazimie
ras esą gyvenęs ir miręs Vil
niuje (Šapoka L Istorija 191 
p.). Tačiau Z. Ivinskis Romoje 
atradęs dokumentų įrodančių, 
jog šv. Kazimieras mirė Gardi
ne. Pirmasis karalaičio biogra
fas Zacharijas Ferre n irgi rašo, 
kad Kazimieras mirė Gardine.

Visi kronikininkai ir biogra
fai — istorikai pabrėžia. jog 

Kazimieras buvo labai protin
gas ir doras.

1521 m. Leonaą X paskelbė 
Kazimierą palaimintuoju, o po
piežius Klemensas Vili 1602 
m. lapkričio 7 paskelbė šv Ka
zimierą šventuoju.

Sv. Kazimiero garbinimas
Lietuvos nepriklausomybės 

metais kovo 4 d buvo ne tik 
bažnyčios, bet ir valstybės nu
statyta privaloma šventė Vo
kiečiams valdant Lietuvą (II p 
karo metu), kun St. Yla orga
nizavo nuotaikingą šv. Kazimie
ro paminėjimą: 460 m. nuo K. 
mirties ir 340 11604-1944) į ka
tedros koplyčios altorių perkėli
mo iškilmes, (šią koplyčią pra
dėjo statyti K. tėvas, bet jam 
mirus, — ją užbaigė K. brolis 
Žygimantas). Tačiau vokiečiai 
šias religines nuotaikas visu 
griežtumu užgniaužė. 1943 m. 
kovo mėn. šimtai intelektua
lų: profesorių, kunigų buvo su
imta ir išgabenta j koncentra
cijos stovyklas Stutthoffene ir 
kitur

Pijus XII (1948 birželio mėn 
11 d.) paskyrė šv Kazimierą lie
tuviškojo jaunimo globėju ir už
tarėju Savo globėju pasirinko 
šv. Kazimierą ir lietuviai skau
tai.

Arkivyskupas J Skvireckas 
su dviem mūsų vyskupais — V 
Padolskiu ir V Brizgiu rugpjū
čio mėn 27 d. nustatė visame 
pasaulyje gyvenančio lietuviško
jo jaunimo švente Šv. Kazimie
rą garbina lietuviai ir lenkai 
tą kultą abi tautos atnešė ir į

MIRĖ SIMANAS GALINIS
— buvęs LRKSA viceprezidentas

A.A. SIMANAS GALINIS

Scranton, Pa. Sausio 24 d. 
mirė LRKSA veteranas, buvęs 
viceprezidentas, ilgametis. 83 
kuopos finansų sekretorius Si- 
manas Galinis, 76 metų am
žiaus, gyv. 116 Putnam Str.

Pašarvotas buvo dirdekto- 
riaus Juozo Noreikos įstaigoje

Palaidotas sausio 26 Nulydė- 
jus šv. Juozapo bažnyčion gedu
lo Mišias atlaikė kun. J Aku 
lionis ir nulydėjus į šv. Katari
nos kapines suteikė paskutinę 
benedikciją

Karstnešiais buvo anūkai 
Sandy ir Leo Valinčiai, Albinas 
Katelynas, Clarence Nolan, 
John Kelly ir Joseph Chapman

Velionis buvo gimęs 1889 
gruodžio 22 d. Butrimiškių kai
me, Ūdrijos parapijoj, Alytaus 
apskrity. J JAV-tybes atvyko 
1910 m. spalio 31 d. I LRKSA 
įstojo 1913 m. Daugelio seimų 
atstovas 1924 metų seime, įvy
kusiam birželio 11-13 d.d. She
nandoah. Pa buvo išrinktas Su- 
siv. viceprezidentu dviejų me
tų terminui 1926 m. kovo 30 
mirus Susiv. prezidentui Jonui 
G. Miliui, S. Galinis iki seimo, 
įvykusio tų metų balandžio 19- 
22 d d , Pittsburgh, Pa. ėjo pre
zidento pareigas; 1932 m. sei
me, Wilkes Barre, Pa., buvo it 
rinktas Teismo komisijon, o 
1984 m seime, Newark, N. J, 
buvo perrinktas toms pačioms 
pareigoms Jis buvo vienas U 
4-tos ir 5-tos apskričių organi
zatorius ir valdybų narys Per 
Susiv. vajus jb yra įrašęs daug 
naujų narių.

GARSAS

•V. KAZIMIERO KARSTO ATIDARYMO (ap ie 1690 m.) freskas 4v. Kazimiero koplyčioje 
Vilniuje.

JAV. Vien lietuviai turi šv. Ka
zimiero vardo 20 bažnyčių.

šv Kazimiero karstas su jo 
relikvijomis buvo daug sykių 
iškeliamas ir slepiamas. Paga
liau bedieviškasis raudonasis o- 
kupantas, antrą kartą okupa
vus Lietuvą, ir vėl nedavė mū
sų šventajam ramybės. Bolševi
kai pavertė katedrą technikos- 
ekonomikos muziejumi, švento
jo palaikai buvo iškelti į Ant
kainio šv Petro ir Povilo bažny
čią.

Vladas Mingėla

Velionis yra buvęs veiklus ir 
kitose liet, organizacijose ir 
draugijose Rengiant lietuviš
kus koncertus, vaidinimus ir ki
tokias paramogas jis su a.a. 
žmona Filomena uoliai prisidė
davo prie meninių programų 
sudarymo ir išpftdymo.

Paliko dukterį Filomeną ir 
kitus artimuosius

Amžiną atilsį suteik jo vė
lei. Viešpatie!

P. L. Jaunimo 
kongreso
Finansy komisija
Pasitraukus buvusiai Pasaulio 

Lietuvių Jaunimo Kongreso Fi
nansų Komisijai. PLB Valdyba 
sudarė naują šios sudėties — 
PLJK Finansų Komisiją:

Vytautas Kamantas — pirmi
ninkas, Milda Lenkauskienė ir 
Jūra Gailiušytė — vicepirmi
ninkės, Birutė Juodikienė —iž
dininkė, Andrius Šenbergas — 
sekretorius, kun. Jonas Grigo
nis ir Algis Garlauskas — na
riai.

Buvusio PLJK FK nariai Val
das Adamkavičius, Aurelija Ba- 
lašaitienė, Šarūnas Lazdinis ir 
Juozas Stempužis pažadėjo nau
jai PLJK Finansų Komisijai 
savo talką.

Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongresui gyvai ruošiasi jauni
mas visuose laisvojo pasaulio 
kraštuose. Jis suvažiuos 1966 
Jaunimo Metais birželio 30-lie- 
pos 3 į Chicagą parodyti visam 
pasauliui lietuvių jaunimo jėgą 
ir pasiryžimą kovoti už paverg
tos Lietuvos laisvę ir nepriklau
somybę. Išeivijos, lietuvių tau
tos ir Lietuvos ateitį užtikrins 
sąmoningas ir ryžtingas jauni
mas, kuris dabar tęsia Lietuvos 
laisvės kovą ir ją Isimės!

Paremkime lietuvių jaunimo 
darbus ir pastangas mūsų tal
ks ir suks čekius rąžykime Li- 
tuanian Youth Congress vardu 
ir siųskime visas sukas PLJK 
Finansų Komisijos iždininkei 
šiuo adresu:

Lithuanian Youth Congress, 
c/e Mr*. B. Juodikis, 
1794 lest 227 Street, 
Cleveland, Ohio 44117, USA

Okupuotoje Lietuvoje
Aštuoniolika prakalbę buvo 

pasakyta gruodžio 28 dieną Vil
niuje sušauktame komunistų 
partijos respublikinio centro 
komiteto suvažiavime, ir visos 
buvo apie kaimo gyvenimo kul
tūrinimą. Visi tvirtino, kad Lie
tuvos kaime gyvenimas da
bar pilnas visokių gėrybių, ir 
kiekvienas ragino tą ar kitą da
lyką taisyti. Sudėjus visus pa
siūlymus. išeina, kad taisyti rei
kia viską. Bet po kalbų komite
tas šį kartą išsiskirstė net jokio 
nutarimo tuo klausimu nepara
šęs

e

Nauja Maskvos propagandos 
agentūra

Maskva griebiasi nauju prie
monių palenkti savo naudai 
tarptautinę viešąją nuomonę 
apie Lietuvos padėtį.

APN — sovietinė propagan
dinių rašinių skleidimo agentū
ra, veikianti šalia TASS’O ir jau 
įsiskverbusi į tarptautinę infor
macijos rinką, įkūrė savo sky
rių ir Vilniuje.

Skyriaus tikslas apibūdina
mas šūkiu ‘’Pasauliui — apie 
tarybų Lietuvą”. Skyrius ga
mins APN (Agentūra Pečati 
“Novosti”, tai yra Spaudos A- 
gentūra ‘‘Naujienos ”) propagan- 
diri£ medžiagą, pasakojančią— 
“apie tarybinių žmonių darbą, 
pasiekimus, kultūrinį gyvenimą 
Maskvos pasisavinto) Lietuvoj.

'Skyriaus steigti Vilniun iš 
Maskvos buvo atvykęs atsakin
gasis APN sekretorius B. PHči- 
ka*.

Beveik 565 milijonai rublių 
iš Lietuvos gyventojų 1966 me
tais numatyta surinkti vien apy
vartos mokesčiais Tai yra — 
iš kiekvieno 18 ar daugiau me
tų turinčio gyvo žmogaus vidu
tiniškai 257 rubliai, arba vidu
tiniška keturių mėnesių alga. 

ŽIEMOS VAIZDAS LIETUVOJE (paJBHe karerlM WtoHmom).

(L'ž neuždirbančius moka už
dirbantieji).

e ■
Mokyklų pastatai

280,0 0 0 mokinių bendrojo 
lavinimosi mokyklose Lietuvoje 
mokosi per pastarąjį septynme
ti pastatytose naujose mokyk
lose arba naujuose priestatuo
se Tai yra daugiau kaip pusė 
visų moksleivių. Kiti mokosi se
nuose (priešbolševikiniais lai
kais statytuose) mokyklų pasta
tuose, arba mokykloms paskir
tuose senuose pastatuose. Tik 
dalis tų pastatų dar galės tar
nauti ilgesnį laiką Visos pradi
nės ir vidurinės mokyklos grei
čiausia dar negalės būti aprū
pintos patenkinamomis patal
pomis per ateinantį penkmeti.

•
Tik 34 vilkai

Miškininkai suskaičiavo, kad 
šią žiema Lietuvos miškuose gy
vena apie 4 tūkstančiai brie
džių, 63 tūkstančiai stirnų, 7 
tūkstančiai šernų, 240 tūkstan
čių pilkųjų ir daugiau kaip 5 
tūkstančiai baltųjų kiškių.

Apie dešimtį metų po karo 
Lietuvos miškuose buvo privi
sę negirdėtai daug vilkų (Mano
ma. kad tai buvo irgi atėjūnai 
iš “broliškų respublikų”). Buvo 
sudarytos gana palankios sąly
gos medžioklės sportui, o me
džiotojai buvo skatinami steng
tis naikinti vilkus Dabar visoj 
Lietuvoj suskaitė jau tik 34 vil
kus

Nuo sausio 9 dienos Lietuvoj 
vienu elniu mažiau, nušovė 
pats Tiesos redaktorius G. Zima
nas (pagal specialų leidimą). 
Už tai jis buvo paskelbtas me
džioklės “karalium”. Ne proleta- 
nška buvo ir medžioklė: su pa
lydovais. varovais, žurnalistais, 
fotografais ir kitais karališko 
ar bent didžiadvarininkiškos 
medžioklės atributais Pats Zi - 
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minu pozavo, kaip nuolankių 
tarnų apsuptas grafas

• •

Televizijos imtuvų gamyba ir 
.kainos

Televizijos imtuvų montavi
mo fabrikas Šiauliuose skelbia
si jau pagaminęs 50,000 imtu
vų. Čia gaminami (sumontuoja
mi) “TEMP 6“ imtuvai 16 colių 
įžambinės ekranas, kaina 336 
rubliai (beveik pusmečio vidu
tinė alga). Imtuvai esą parduo
dami ne tik Lietuvoj, bet Lat
vijoj, Estijoj, Gudijoj “ir toli
mesnės vietose" Siūlo juos ir 
iš Amerikos užsakyti ir ten pa
dovanoti. Kaina būtų 8287, tai 
yra, maždaug triskart daugiau, 
negu čia už tokio didumo ek
rano ir geresnės kokybės imtu
vą. Tačiau, nepaisant tokio 
brangumo, televizijos imtuvų 
Lietuvoj jau esą gana daug. 
Ant daugiabučių namų stogų 
susidaro keblumų dėl vietos an
tenoms. Tiesoj net satyra pa
sirodė apie “bliūdinę televizi
ją”: stato anteną, praduria sto
gą, imtuvas nieko nerodo, bet 
kambary reikia pasistatvti bliū- 
da. nes stoge skylė ir lyja

• -
LYGINIMŲ MANIJA

Reikalas įsikalbėti, kad dabar 
Lietuvoj nepalyginti geriau, dar 
toks aštrus, kad pataikūniškus 
korespondentus, kalbėtojus ar 
rašytojus yra apėmusi nebesu
valdoma “lyginimo manija": 
lygina net ir tada, kai palygini
mas išeina, lyg būtų “pirma 
mušė pagaliu, o dabar tikra laz
da” .

Klaipėdos uosto laivo vilkiko 
jūreiviui gimtadienio proga su
rengė pasveikinimo apeigėles . 
tai dar naujas jūreivis, pirmą 
kartą gimtadienį praleidžiąs jū
roj Neišsivertė ir čia be paly
ginimo: “Jis, buržuazinėj Lie
tuvoj buvęs samdinys, darbinin
kas, visai neseniai atėjo į jūrei
vių šeimą, bet jau spėjo apsi
prasti imasi betkokio dar
bo . Taigi — buvo samdinys, 
darbininkas. Praėjo 25 metai ir 
vistiek — ir samdinys, ir dar
bininkas, tik. artėjant senatvei, 
iš sausumos persikėlė į laivą.

•
Prof. J. Kubilius, Vilniaus 

universiteto rektorius, sausio 
16 dieną buvo “mokslinės vi
suomenės ir aukštųjų mokyklų 
atstovų" būrio sutiktas jau Vil
niaus geležinkelių stoty, grįžęs 
iš Amerikos Amerikoj išbuvo 
tris mėnesius. Spėliojimai, kad 
viešės ištisą pusmetį, nepasi
tvirtino. Elta.

DETROITO IR APYLINKIŲ 
LIETUVIAI KLAUSO:

LITHUANIAN MELODIES 
RADIO VALANDA IS RADIO 

STOTIES WJLB DETROIT 
BANGA 1400 KILOCYCLES

Šeštadieniais nuo 8:45 iki 
9:45 v.v. Pranešėjai: Algis Za- 
parackas ir Patricia Bandža. 
Vedėjas Ralph Valatka

15756 Lesure, Detroit. Mich
igan 48227 Tel. Broadway 3- 
2224.
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L R. K. Susivienijimo Direktorių Tarybos Susirinkimo Protokolas
REDAKTORIAUS - MANAGERIO RAPORTAS

(PABAI«A(
Gegužio 21 Petro Montvilo namuos®, Woodhaven, N.Y., įvyto Brook- 

lyno ir Maspetho kuopų viršininkų ir vefcėjų susirinkimas. Čia atsto
vautos 108, 116, 134 kuopos. SusirinHmo pabaigoje atvykęs prelatas 
Jonas Baikimas perdavė įspūdžius iš Chfcagoje įvykusio Kunigų Vienybės 
seimo. Čia pat buvo pagerbtas Susiv. ir kitų organizacijų veteranas visuo
menininkas Kazimieras J. Krušinskas jo 85 metų amžiaus sukakties proga. 
Susirinkimo sušaukimui daug pasidarbavo 115 kuopos sekretorius Bronius 
Bobelis, o vaišių surengimu namų šeimininkas Petras J. Montvila ir dr 
Stasė Babelienė.

Sekantis iš eilės rajoninis susirinkimas įvyko gegužio 23 Sv. Juozapo 
parapijos mokyklos patalpose, Waterbury, Conn. Čia dalyvavo 11 ir 91 
kuopų, Waterbury, 32 kp., Ansonia, ir 89 kp., Hartford, atstovės ir atsto
vai. Susirinkimas ir čia užsibaigė vaišėmis. Susirinkimo suorganizavi
mui nuoširdžiai tatkininkarvo 11 ir 91 kuopų sekretorė Elzbieta Veturienė.

Susirinkimai taipgi buvo numatyti Worcester, Mass., kr Bostone. Dėja, 
ten susirinkimai neįvyko. 41 kp., Worcester, Mass., sekretorius P. Pauliu- 
konis į laišką atsakė kontra pasiūlymu prisijungti prie Bostone šaukiamo 
susirinkimo B 94 kuopos, So. Boston, Mass., sekretoriaus Stasio Jakučio, 
kuriam buvo pasiūlyta susitarti su 'klebonu dėl svetainės, jokio atsakymo 
negauta. Tik sugrįžęs iš kelionės sužinojau, kad jis sirgęs, pergyvenęs ope
raciją ir negailėjęs susirinkimo reikalais patalkininkauti.

Patirtu ir išvados

Susirinkimų laiku patyriau 'malonaus nuoširdumo, taipgi iš daugybės 
paklausimų ir išsireiškimų patyriau, kad nariai Susiv. apdraudos planais, 
greitu pomirtinių ir pašalpų išmokėjimu, dividendų skyrimu, ko ne
duoda nei viena kita fraternalinė lietuvių organizacija, taipgi patarnavimu, 
su mažom išimtimis yra patenkinti; Susivenijimo darbus fratemalinėj, re
liginėj, kultūrinėj ir tautinėj srityse aukštai įvertina, betgi visuose susi
rinkimuose, lyg susitarus, nusiskųsta sunkenybėmis gauti naujų narių, 
nenoru lankyti susirinkimus ir prisidėti prie kuopų ir apskričių veiklos 
pagyvinimo. Nurodžius į slovakų, lenkų, kioatų, čekų, ir kitų tautinių gru
pių fraternalinį judėjimą ir veiklą, kurios gyvendamos tose pačiose šios 
šalies aplinkybėse ir sąlygose, dar nerodo nykimo ir silpnėjimo ženklų, 
pasigirsta išsireiškimų, kad ir mes daugiau šioje srityje atsiektume, jei 
daugiau būtų kooperacijos ir paramos iš dvasiškijos ir pasaulietinės švie
suomenės vadovų pusės.

Liepos 18 iš WPTS radijo stoties, Pittston, Pa., pasakiau kalbą apie 
LRKSA naujų narių vajų h apie specialių vajaus dovanų išleidimą pravestą 
1965 liepos 31 d. Susivienijimo centro įstaigoje.

Kiekvienam “Garso” numeriui paruošiau ilgesnių ir trumpesnių infor
macinių ir propagandinių straipsnių.

MATAS ZUJUS, rodaktorius-managoris

Dr. V. Simaitis pasiūlė redaktoriaus Mato Zujaus raportą priimti, V. 
Abromaitis parėmė. Raportas priimtas vienbalsiai.

M. Zujus padarė tolesnių pastabų “Garso” reikalais. A.J. Rudis pada
rė sugestijas, kurios sukėlė bendras 'diskusijas. Reikalas įtrauktas daibo- 
tvarkėn vėlesniam svarstymui. , (

11.40 prezidentas paskelbė pertrauką pietums.

ANTROJI SESIJA

Antrąją Direktorių tarybos sesiją prezidentas L Simutis atidarė 1 
P.M. Dalyvauja visi viršininkai ir direktoriai kaip ir pirmoje sesijoje, taip
gi dalyvauja viceprezidentas Thomas E. Mack.

Pirmuoju biznio punktu buvo planavimas veiklos 1965 ir 1966 me
tų balansui. Sekretorius Kvetkas pradėjo diskusijas pareikšdamas, kad 
planavimas turi susijungti su Susivienijimo 80 metų sukakties minėji
mu. Jis ragino diskusijas pravesti nesiskubinant, kadangi narystės situ
acija nėra gera ir planavimas turėtų būt rimtai svarstomas. Visi vir
šininkai ir direktoriai dalyvavo diskusijose, vadovaujant A. Rudžiui, 
prel. Baltusevičiui, L šimučiui, adv. Mack ir V.T. Kvetkui.

Išvados: narystės vajus pradedamas 1965 metais lapkričio 22-rą ir už
baigiamas 1966 metais lapkričio 22-rą, sujungiant su Susivienijimo įstei
gimo 80 metų sukaktimi Naujų narių kvota: bendra kvota nustatyta iš 
800 naujų narių sukaktuviniams metams. Centro įstaiga proporcionaliai 
nustatys kvotas kiekvienai kuopai Kiekvienai kuopai, kuri kvotą įvyk- 
dins, bus įteiktas sveikinimo certifikatas. J. B. Laučka pridavė teistą 
laiškui sukėlimui didesnio susidomėjimo Susivienijimu.

Naujo biznio komisai pasiliks tie patys, plus pr lediniai bonai 35.00 
sumoje už kiekvieną 31000 gyvybės apdraudą.

Čia pat būta išsireiškimų, kad L.R.K. Susivienijimas gerai pasitar
navęs Bažnyčiai Būti Susivienijimo nariu reikia būti praktikuojančiu Ro
mos kataliku ir atlikti velykinę prievolę. Visi turėtų didžiuotis turint šei
mos medį ir tą turėtų žinoti.

V.T. Kvetkas pasiūlė priimti programą, kuri sujungtų narius krū
von parengiamose pramogose su refrešmentais rajonuose, kur yra dides
nė narių koncentracija. Jie pasiūlė paskirti šiam tiklui iš generalinio 
fondo 31000 Tas turėtų būti geras atidaromasis gestas 80 metų sukak
tuvinio narystės vajaus. Vietovės sugestuojamos tokioms pramogoms yra 
Chicaga, Detroit, Cleveland, Baltimore, Washington, Philadelphia. Pitts
burgh, New York, Newark, Waterbury, Boston, Wilkes Barre, Scranton, 
Shenandoah ir Las Angeles. Prezidentas paskyrė komisiją iš prel. Baitu- 
eevičiaus, Rudžio ir Kvetkaus paruošti tokią programą ir paskirti atitinka
mas sumas, remiantis nartų skaičiumi kiekvienam išvardintam mieste.

OAŽAfŽLlO VVKNUOLYKAe M ere.

Prez. Simutis atkreipė Tarybos dėmesį į Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongresą, kurs įvyks liepos mėnesį, 1966. Chicagoje.

J. B. Laučka pasiūlė autorizuoti L Simutį ir A. Rudį pasveikinti 
kongresą Susivienijimo vardu.

Prez. L Simutis pakvietė viceprezidentą raportuoti.

VICEPREZIDENTO RAPORTAS
TO THE BOARD OT DūffiOTOBS:
Lithuanian Roman Catholic Affiance of America, Report of the Vice Pre
sident, Attorney Thomas E. Mack.

In compliance with the statutes and by-laws of the Lithuanian Roman 
Catholic Alliance of America, I hereby submit the following report of my 
office.

During the past several months, I have conferred regularly with the 
members of the Executive Committee and particularly the Supreme Sec
retary, Mr. Kvetkas. We have discussed various legal problems which have 
arisen in the course of the regular business of the Alliance. We have 
taken notice action on several! mortgages that could have caused some 
alarm, but evidently have been brought fairly up to date

Once again, I must state that the duties of the Vice President are 
particularly to assist the president in conducting business of the Alliance, 
and to preside during his absence. 1 am indeed pleased and happy to 
report that the President has not needed my assistance in the past 
several months nor has he asked for any from me In addition thereto, he 
has not been absent from any official duties and, therefore I was not 
required to preside for him officially at any meeting or function. Gener
ally in the Wyoming Valley area your Vice President has attempted to 
continuously spread the Gospel of the purposes and spirit of the Alliance 
and has hopes that this year shall be successful one in reference to growth.

I attempted with Mr. Kvetkas to help insure the success of the gift 
program. Although I was unable to be physically present because of an 
emergency, 1 know that both Mr. Kvetkas and others were disappointed 
in the results.

Other than the above. I was not called upon to perform any other 
duties of office.

Respectfully submitted.
Thomas E. Mack, ESquire
Vice President

V Abromaitis pasiūlė viceprezidento raportą pruint, A Rudis pa
rėmė. Pasiūlymas priimtas vienbalsi?;

Prez. Simutis antrąją ses.ją uždarė 5 P.M

TREČIOJI SESIJA

1965 m. rugsėjo 28 d

Trečiąją Direktorių tarybos sesiją prez. Simutis atidarė 9:30 A.M.
Prel. J. F. Baltusevičius sukalbėjo maldą.
Dalyvauja visi Direktorių tarybos nariai, kaip ir pirmos dienos se

sijose.
Sekr. Kvetkui perskaičius pirmos dienos sesijų užrašus, prel. Baltu

sevičius pasiūlė priimt, Laučka parėmė. Pasiūlymas priimtas vienbalsiai.
Prezidentas pakvietė sekretorių perskaityti dr kvotėjo dr Wm. Krikš

čiūno raportą gautą paštu.

DAKTARO KVOTĖJO RAPORTAS
LRKSA Direktorių Tarybos nariai

Iš priežasties negalėjimo dalyvauti Direktorių Tarybos susi
rinkime, siunčiu mano raportą raštu. Savo pareigas atlikau pagal 
geriausius mano išgalėjimus, atsilikau tik 1965 m. rugsėjo mėnesį, 
vienok pasitikiu į kelias dienas su darbu susitvarkyti.

WILLIAM CHRISTIAN. MD. 
Vyriausias Dr. Kvotėjas

Blankos peržiūrėtos, užtvirtintos ir pasiųstos centro įstaigon
nuo 1965 m. sausio 1 iki 1965 m. liepos 1, sekančiai:

Sausio 30 14 44
Vasario 33 5 38
Kovo 43 8 51
Balandžio 26 13 39
Gegužio ............... 36 5 41
Birželio ............... 26 3 29

Viso 194 48 242

P J Karašauskas pasiūlė daktaro kvotėjo raportą priimt, V. Abromai
tis parėmė Raportas priimtas vienbalsiai.

Prezidentas kviečia diskusuoti Lėšų fondo padėtį. Diskusijose, kuriose 
dalyvavo keli Tarybos nariai, ypatingai paliestas autoritetas ir interpre
tacija kai kurių įstatų sekcijų.

J. B. Laučka pasiūlė perkelti sumą iš Delegatų fondo Lėšų fondan. Jo 
nuomone tą galima daryti, prisilaikant straipsnio 8. sekcijos 23. Dėl šio 
pasiūlymo kilo gyvų argumentų priešingų pasiūlymui. Sekretorius pastebė
jo, kad įstatų sekcija liečia kitą autoritetą ir kad tik seimas turi autoritetą 
tokį perkėlimą daryti.

Prezidentui pakvietus balsuoti, pasiūlymas buvo atmestas ketunems 
balsuojant prieš, trims balsuojant už.

Sekantis sugestuotas punktas buvo svarstymas dividento mokėjimo 
Sekretorius pareiškė, kad jis neturi nieko naujo raportuoti, pažymint, 
kad pereitam susirinkime jL padavęs pilną moinerandumą įskaitant ir 
aktuaro laišką kas link išlaidų surištų su dividendo mokėjimo paruošimu.

J. B. Laučka pasiūlė vėl autorizuoti sekretorių pasitarti su Susivieniji- 
mo aktuani ir paruošti planą dividendo mokėjimui ir tą planą priduoti 1966 
metų metiniam susirinkimui. Mrs. L Donarovich parėmus, pasiūlymas pri-

. Darbininkių algę reikalas
Trumpai padiskusavua, Mrs. Donarovich pasiūlė padaryti reikalingą 

centro įstaiga® darbininkių algų sutvarkymą sulyginant su algų ratomis 
mokamomis lokalinių fratemallnlų organizacijų. Dr. V. Simaičiui parėmus, 
pasiūlymas priimtas

Presidents* pakvietė raportuoti komisiją autorizuotą išlyginti kalbą 
įstatų išverstų lietuvių kalbon LB. Laučka raportavo, kad komisiją suda
rė jie pats, dr. V. Simaitis ir V.T. Kvetkus ir kad vertimas galutinai buvo 
peržiūrėtas dr Simaičio ir L. Simučio ir kad visi užgynė "Pilnu tekstu bus 
perduotu centro ofisui Komisija rekomendavo, kad kopija būtų įteikta 
redaktoriui išspausdinimui “Garse” ir kad metalu būtų palaikytas Išspaus
dinimui knygos fOnntlje po 1966 metų seimo, arba kuomet sekanti kons 
Uticijoa ir įstatų laida bus spsusdtnama

Sekantis darbotvarkės punktu — svarstymu konstitucijos ir įstatų 
permainų siūlytinų 1966 metų seimo apsvarstymui. A. Rudis pasiūlė palik
ti tą pačią komisiją, kuri buvo paskirta ištaisyti lietuvių kalbą dabartiniam 
tekste, pavedant jai paruošti permainų, jeigu jos būtų reikalingos, ir pa
tiekti rekomendacijų Direktorių tarybos metiniam susirinkimui. V. Ab
romaičiui parėmus, puiūlymu priimtu vienbalsiai.

J B. Laučka pareiškė, kad Direktorių taryba turėtų užtvirtinti dienu 
rekomenduojamu dėl ateinančio seimo, tadgi jis pasiūlė paskirti liepos 
31, rugpiūčio 1, 2 ir 3, 1966, dėl seimo, kaip kad patvarkyta komisijos 
atstovaujančios tarybą susitariant su pittsburgiečių šeiminiu komitetu. 
Dr. Simaičiui parėmus, pasiūlymas priimtu vienbalsiai.

Sekr. Kvetkų raportavo, kad intertype mašina, vartota "Garsui”, dar 
neparduota ir jis paprašė leidimo pašaukti telefonu Mr. Robert Moore, 
kurs asmemai atsilankė tarybos metiniam susirinkime ir padarė pasiūlymą 
su tam tikromis sąlygomis Po pasikalbėjimo su Mr. Moore, su užsivylimu 
raportavo, kad jis intertype mašina daugiau neinteresuotu.

Sekr. Kvetkas raportavo pajamą sumoje 3617.40, kuri buvo depozituo- 
ta Wilkes Barre banke Susivienijimo vardu ir ta pajama yra gauta nuo 
Mr Moore už parduotą metalą ir kitu reikmenis ir paprašė instrukcijų, 
kaip ta suma turėtų but panaudota. A. Rudis puiūlė 3617.40, plius prie- 
dinius 3235,000, gautus anksčiau už parduotu reikmenis, panaudot perde- 
koruoti patalpų, kuriu pirmiau užėmė “Garso” spaustuvė, paruošimui 
kambario narių ir lokalinių lietuviškų draugijų susirinkimams ir kito
kioms pramogoms.

Sirgimę reikalavimai

Reikalavimu išmokėti sirgimo beneficiją už mirusį 103 kp. Roches
ter, N.Y., narį, priduotu su sekretoriaus paaiškinimu, kad miręs narys sir
gęs kurį laiką prieš jo mirtį Daktaro liudymu reikalavimo formoje paro
do. kad miręs narys buvo gydomu tik dvi dienu. Puireiškė nuomonių, 
kad be gydymo liudymo iš daktaro pusės už ankstesnes dienu taryba ne
turi autorizacijos reikalą palankiai išspręsti.

Svarstomu Popiežiaus Pauliaus VI-jo vizitu JAV-bėse. Sąrišy su tuo 
vizitu. Direktorių taryba su pasididžiavimu konstatuoja faktą, kad vienu 
iš lietuvių dvuiškių, būtent, prel. Paulius Marcinkus yra umeninis Popie
žiaus emisaru vizito laiku. Prel. Baltusevičius ir sekretorius autorizuoti pa
ruošti sveikinimą Popiežiui nuo Lietuvių Katalikų Susivienijimo.

Diskusijos "Garso” reikalu. Sugestuota, redaktoriui duoti platesnės 
publikacijos Susivienijimo ir jo tikslų reikalais. įvairinti ir gerinti angliš
kąjį skyrių

Laiškai ir prašymai.

Gauta daug laiškų ir prašymų iš kurių daugelis buvo atidėtų. Įdomes
nis laišku buvo gautu iš Lietuvos Nepriklausomybės Atstatymo Komi
teto Dr. Simaitis puiūlė pukirti $100 00 manifestacijos fondui. Prel J. 
Baltusevičiui parėmus, puiūlymu priimtas vienbalsiai.

Redaktoriui pavesta duoti rengiamai manifestacijai publikacijos
Laišku gautu iš Religinės Šalpos draugijos. Prel. J. F. Baltusevičius 

puiūlė paskirti $25.00, adv Mack parėmė. Puiūlymu priimtu.
Sekr Kvetkų raportavo gavęs čekį iš Baltimorės Lithuanian Building 

and Loan Association sumoje 3169 66 13-tos kuopos kreditui Tarybos re- 
nuomone, pinigai depozituotini Susivienijimo sąskaiton ir kuopos reorga
nizacijos atveju suma grąžintiną kuopai.

Daug susirašinėjimų medžiagos gauta iš CARTA organizacijos, kuri 
palaiko katalikų radijo ir televizijos programą. Medžiaga pervesta prez. 
Simučiui davimui atsakymo, asistuojant direktoriui Antanui Rudžiui.

L. Simutis prašo atleisti jį iš atstovavimo Lietuvių Katalikų Susivieniji
mo Amerikos Lietuvių Taryboje Viceprezidentui užėmus pirmininko vie
tą. sekė diskusijos ir P J Karašausko pasiūlymas, kad prezidentui būtų 
suteiktas autoritetas paskirti atstovus Amerikos Lietuvių Tarybon atsto
vauti Lietuvių Katalikų Susivienijimą, jei dėl bile priežasties susidarytų 
vakansija. Mrs. L. Donarovich pasiūlymą parėmus, priimtas vienbalsiai.

Pennsylvanijos Fraternalinis Kongresas prasideda lapkričio 7, 1965, 
Philadelphia, Pa. Susivienijimas yra šio kongreso narys ir retai turi savo 
reprezentaciją. .P.J Karašauskas pasiūlė pasiųsti atstovus į kongresą ir 
atstovų parinkimą pavesti Egzekutyviam komitetui. V. Abromaitis parė
mė. Pasiūlymas priimtas

J.B Laučka pasiūlė susirinkimą baigti, dr Simaitis parėmė. Pasiūly
mas priimtas vienbalsiai.

Prel. J F. Baltusevičius sukalbėjo maldą
Viceprezidentas adv Mack susirinkimą uždarė 1:15 P.M.

VINCAS T. KVETKAS, LRKSA »akroforiu»

•V. JUOZAPO PARAPIJOS CHORO IR AMSRICAN OMU. O ORGANISTS «kyrtau« 
vaMyMl nartai ««Mm*I malanlMa m^Mtlaia M aAkmlncn kai k«n-
faaijv konoarta, kurta |vyka IMS m. Vrv*«*ta lt *v Jueaapa UrtwHi kn*ny<NJ«. 
WRlrtury, Conn IS kalrSg j OMiny aMi MaraaO AnOrtkyW. kąmarta Mieiatartua 
kam®. A. J. Alekata, kManaa kun Oradeakaa Ir M*»a * CaraaaHa. M kai
rė* | OsSkH* M*** A Rakart RuOaaMi, M a aim tą na Sampiml Ir ®M*r įsam.
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11-TAS STRAIPSNIS

Nelaimingų atsitikimų ir ligo« 
draudimą Itmokijimai

1- maa akyriua TIKSLAS. Susivienijimą* turi 
ligoa draudimo skyrių ir tam reikalui steigia, tvar
ko V iklalko fondą, ik kurio įimoka sunegalavimo 
draudimą tlo skyriaus nariams ui prarastą laiką 
susirgus ar flzlikai suaiieidus. jei toks sunegalavi
mas (vyko Šio skyriaus nario paly mojimui galio- 
jant. Šio skyriaus draudimo sumoms gauti pagrin
du yra sunegalavimas ar nedarbingumas, kai dėl 
ligos ar atsitiktinio tisinio suslieidimo narys ne
gali atlikti savo reguliaraus darbo bei užsiėmimo 
pareigų

2- ras skyrius. J Nedarbingumo draudimo sky
rių priimami visi geros sveikatos asmenys, mote
rys ir vyrai, nuo 16-55 metų amtlaus, jeigu 
jie yra padavę praėymus tapti arba jau yra Gyvy
bės apdraudos skyriaus nariai. Nelaimingo atsitiki
me ir ligos draudimo paiymėjimai gali būti itduoti 
gyvybės draudimoekyriaus nariam Jeigu pareiėki- 
mąi (teikiami tekiem mėnesiam praėjus po to, kai 
{•duotas gyvybės draudimo pažymėjimas, tai reikia 
patenkinamų draudžiamumo įrodymų

3- ėias skyrius PAŽYMĖJIMO įSIGALIOJIMO 
DATA, ftio skyriaus pažymėjimai jsigalioja praėjus 
trim mėnesiam nuo jų ižraėymo dienos Ir centro iš
taigoje gavus reguliarius mėnesinius mokesčius. 
Draudimas neišmokamas už nedarbingumą, dėl susi- 
žeidimo ar susirgimo, jei tai (vyko pirmais trim 
mėnesiais nuo pažymėjimo įsigaliojimo.

4- tas skyrius DRAUDIMO I SMOK t JIM Ų AP
RIBOJIMAS DĖL AMŽIAUS. Nedarbingumo drau
dimo sumos dėl ligos ar netikėto fizinio susižeidimo 
iėmokamos tik tuo atveju, jeigu tai (vyko dar nesu
laukus 65 metų amžiaus tiems nariams, kurie buvo 
priimti nariais 1947 metų sausio 1 dieną ar po to. 
Tie išmokėjimai gali būti apriboti dėl amžiaus 
nuostatų toje valstybėje, kur nelaimingo atsitikimo 
ar ligos draudimo pažymėjimas (teiktas. Bet kuris 
narys, gaunąs nedarbingumo apdraudos sumas tuo 
laiku, kai jis sulaukia 65 metų arba tokio amžiaus, 
kokj apriboja (statymai valstybės kurioje pažy
mėjimas (teiktas, gauna ir toliau to nedarbingumo 
sumas, kaip tai nurodo konstitucija ir (statai; pasi
baigus tam nedarbingumui toks narys daugiau iš
mokėjimų nebegauna.

5- tas skyrius NARYSTEI IŠLAIKYTI SĄLY
GOS. Nedarbingumo skyriaus narystei išlaikyti na
riai privalo laikyti savo gyvybės draudimo pažy
mėjimus galioje, išskyrus tuos atvejus, kai jų pa
žymėjimai yra pribrendę kaip apdrausto taupymo 
pažymėjimai ar jau yra pilnai apmokėti. Tokiems 
nariams leidžiama pasilikti nelaimingų atsitikimų 
ir ligos draudimo skyriuje, kaip tai nurodo (statų 
dešimto straipsnio 1 ir 2 skyriai, šio skyriaus na
riais nebegali būti tie nariai, kurie turi pratęsto 
termino apdraudą, sumažintos sumos apmokėtą ap
draudą ir kurie yra grąžinę savo gyvybės apdrau
dos pažymėjimus, atsiimdami už juos grynais pi
nigais pagal jų vertų; tačiau šie nariai gali tapti 
Susivienijimo bendradarbiaujančiais nariais, kaip 
tai nurodo (statų 10-to straipsnio 3 skyrius.

6- tas skyrius. IŠMOKAMŲ - SUMŲ DYDIS 
Nariui draudimo sumos gali būti išmokamos ne il
giau kaip 300 dienų; už pirmąsias 150 dienų išmo
kama pilna suma, o po to 50 nuošimčių pilnos su
mos.

Ja) Nė vienąją metate draudimo sumos negali 
būti mokamos ilgiau kaip 75 dienas; metų lai
kotarpis skaičiuojamas nuo pirmos dienos, kai 
pradedama mokėti apdrauda.

(b) Apdrauda pradedama mokėti aštuntąją ne
darbingumo dieną; už sekmadienius nemokama

7- tas skyrius. IŠIMTYS IR SUMAŽINIMAI. 
Draudimo sumos nemokamos tokiais nedarbingumo 
atvejais:

(a) Kai narys gyvena ar keliauja už Jungti
nių Valstybių ar Kanados žemynų.

(b) Kai nedarbingumas (vyksta dėl nėštumo, 
išsimetimo ar gimdymo aštuonių mėnesių būvyje 
nuo pažymėjimo įsigaliojimo dienos

(c) Ilgiau kaip 14 dienų, kai nedarbingumas 
(vyksta dėl nėštumo, išsimetimo ar gimdymo.

(d) Dėl beprotybės ar protinės ligos
(e) Dėl karo ir karo veiksmo priežasties atsi

radusio nedarbingumo
(f) Dėl sąmoningai ir savo noru (vykdyto su- 

sižeidimo.

(g) Dėl sąlygų, kurios buvo prieš tampant šio 
skyriaus nariu

8- tas skyrius. NETEISĖTAS VEIKSMAS. Su
sivienijimas neatsako už suslšebdimą ar susirgimą, 
nariui (vykdant ar kėsinantis (vykdyti nusikalti
mą arba atliekant neteisėtą darbą bei užsiėmimą

9- tai skyrius. SVAIGINAMI GĖRIMAI IR 
NARKOTIKAI. Susivienijimas neatsako už sus išei
ti imą ar susirgimą, jei tai (vyksta svaiginamų gėri
mų ar narkotikų (takoję, nebent narkotikai būtų 
naudojami gydytojo patarimu.

10- tas skyrius SUTARTIES PAGRINDAS. 
Nelaimingo atsitikimo ir ligos draudimo sutarti 
tarp Susivienijimo ir apdrausto nario sudaro pa
žymėjimas su visais prijungtais papildymais ir pa
tvirtinimais. Susivienijimo (steigimo Nuostatai - 
Charta, Konstitucija, (statai, nario prašymas ir jo 
apdraudžiamumo pareiškimas, jeigu toks padary
tas. Susitarimas galioja nuo pažymėjimo išrašymo 
dienos. Jo sąlygas gali pakeisti Susivienijimo (stei
gimo (Inkorporavimo! Nuostatų, Chartos, Konsti
tucijos ar (statų pakeitimai ar papildymai, teisė
tai padaryti ar priimti jau išdavus pažymėjimą.

li tas skyrius ATSARGŲ PAGRINDAS. Ne
laimingų atsitikimų Ir ligos (nedarbingumo) pa
žymėjimai yra vertinami pagal Susivienijimo pa
tirties lentelę su 3 nuošimčių palūkanomis, su są
lyga. kad jų atsargos niekada nebūtų mažesnės 
kaip trijų mėnesių mokesčiai už tokius nelaimin
go atsitikimo ir ligos draudimo pažymėjimus.

12- tas skyrius.PAPILDOMIJNAšAI. Jei narių 
sumokamų nustatytų (našų neužtenka išlaikyti rei
kalingoms finansų atsargoms ir pilnai apmokėti 
nedarbingumo prašymams, susidariusiam trūkumui 
pašalinti išrenkami papildomi arba padidinti bei 
specialaus dydžio mokesčiai arba sumažinamos iš
mokėjimų sumos

13- tas skyrius KLAIDINGAS AMŽIAUS PRA
NEŠIMAS. Jeigu nario amžius yra praneštas klai
dingai. visos pagal pažymėjimą išmokėtinos sumos 
yra tokios, kokios priklauso pagal tikrą nario am
žių, išskyrus tą atveji, kai tikras nario amžius 
yra neapdraudžiamas; jeigu nario amžius buvo 
nurodytas vyresnis, negu iš tikrųjų yra. sumokėtų 
mokesčių ir kitų (našų perviršis grąžinamas na
riui.

14- tas skyrius PRETENZIJOS PAREIŠKI
MAS Įvykus nedarbingumui, apdraustasis narys 
turi pranešti Susivienijimui raštu dvidešimties die
nų būvyje ar taip greitai, kaip yra (manoma. Na
rio ar jo vardu raštiškas pranešimas paduodamas 
Susivienijimui Wilkes-Barre, Pa., ar bet kuriam 
įgaliotam Susivienijimo atstovui su žiniomis apie 
nario asmenį, laikomas pakankamu Susivienijimui.

15- tas skyrius PAREIŠKIMO FORMOS. Ga
vęs pareiškimą apie (vykusį nedarbingumą. Susi
vienijimas nusiunčia nariui anketas, kurios papras
tai užpildomos nedarbingumui įrodyti. Jeigu tokių 
blankų neatsiunčiama nariui penkiolikos dienų bū
vyje nuo pareiškimo įteikimo, narys yra laikomas 
atlikęs visus jo pažymėjimo reikalavimus įrodyti 
nedarbingumui už kurį jis prašo atlyginti.

16- tas skyrius NEDARBINGUMO (RODY
MAS. Raštiškas nedarbingumo (rodymas privalo 
būti pateiktas Susivienijimo įstaigai, kai prašoma 
atlyginti už nedarbingumą pagal pažymėjimą, ku
ris užtikrina bet kuri periodinį mokėjimą, jeigu 
nedarbingumas tęsiasi devyniasdešimt dienų po to 
laikotarpio, už kur) Susivienijimas yra atsakin
gas. Nepateikimas tokio įrodymo nustatytu termi
nu nepanaikina ir nesumažina jokios pretenzijos, 
jeigu nebuvo (manoma pateikti (rodymo tokiu lai
ku, tačiau toks įrodymas pateiktinas kaip galima 
greičiau, bet jokiu būdu ne vėliau, kaip vienerių 
metų bėgyje nuo to laiko, kai kitaip reikalaujama 
(rodymų; išimt) sudaro atvejis, kai trūksta teisinio 
pajėgumo.

17- tas skyrius. PRETENZIJŲ IŠMOKĖJIMO 
LAIKAS Nariui paprašius ir pateikus nedarbingu
mo (rodymą, visi priklausą pinigai už nedarbingu
mo laiką yra išmokami kas keturiolika dienų tame 
laikotarpyje, už kurį Susivienijimas yra atsakin
gas. bet kuri suma, likusį neišmokėta tokiam lai
kotarpiui pasibaigus, išmokama tuojau, kai gau
namas tinkamas (rodymas.

18- tas skyrius KITOKIA SUSIVIENIJIMO 
APDRAUDA. Jeigu dar galiotų anksčiau Susivie
nijimo išrašyti nelaimingų atsitikimų ir ligos ap
draudos pažymėjimai, pagal kuriuos išmokėtinos 
sumos būtų aukštesnės negu trys doleriai per die
ną. toks perviršis laikomas negaliojančiu; visi mo
kesčiai ir kiti įnašai, sumokėti už tokį perviršių. 

grąžinami nariui ariją išmokami jo palikimo sąa- 
kai ton.

19-tas skyrių*. 'ĖAKĖITIMAI PAŽYMtJI- 
MUOĖE. Jokie pakeitimai pažymėjimuose negalio
ja. jeigu jų nėra (IktVtrtinęs Susivienijimo sekreto
rius ir jeigu toka pakeitimas nėra atitinkamai at
žymėtas juose (J^jcs’Susivienijimo atstovas neturi 
teisės pakeisti pažemėjimo ar netaikyti bet ko
kių jo sąlygų i N

JAUNAMĘCIŲ SKYRIUS
12 TAĖ straipsnis. **■

1- mas skyrius. TIKSLAS Susivienijimas orga
nizuoja jauna mečiams kuopas, bet jaunamečiai ga
li būti ir suaugusių vietos kuopų nariais Jauna- 
mečių narių reikalai tvarkomi pagal Amerikos Lie 
tuvių Romos Katalikų. Susivienijimo Chartą. Kons
tituciją ir Įstatus; jų reikalus veda Direktorių Ta
ryba. kaip nurodyta Konstitucijoje ir Įstatuose

(a) Jaunamečiai nariai neturi balso nei bal
savimo teisės tvarkant Susivienijimo draudimo iš
mokėjimų reikalus.

2- ras skyrius NARIŲ PRIĖMIMAS. Jauname- 
čiais nariais priimami geros sveikatos vaikai nuo 
gimimo dienos iki 16 metų amžiaus padavus pa
reiškimą jų tėvui, globėjui ar kitam asmeniui, at
sakingam už jį išlaikymą. Jaunamečių įvesdinimas 
į narius nereikalingas.

3- člas skyrius. PAŽYMĖJIMO (TEIKIMAS: 
Priimtiems į Susivienijimą jaunamečiams išrašo
mi pažymėjimai, kurie jsigalioja tik juoe (teikus 
jų savininkui ir apdraustajam esant geros svei
katos ir tik kai pirmieji reguliarūs mokesčiai 
ar kiti (mokėjimai yra gauti ir priimti centro 
įstaigoje įgaliotų Susivienijimo pareigūnų

4- tas skyrius. GYVYBĖS APDRAUDOS SU
MŲ APRIBOJIMAI. Gyvybės apdraudos suma ne
gali būti didesne (pip 2,000.00 dolerių; apdrauda 
gali būti teikiama be sveikatos patikrinimo.

5- tas skyrius. FONDAI: Susivienijimas yra (- 
steigęs tvarko ir išlaiko šiuos fondus:

(ui Gyvybės ir Taupymo apdraudos fondą, iš 
kurio apmokamos gyvybės ir taupymo apdraudos.

(bl Išlaidų fondą, iš kurio apmokamos visos 
administracinės išlaidos.

(c) Jaunamečių Išlaidų fondas yra sujungtas 
su Suaugusių skyriaus išlaidų fondu

6- tas skyrius. Jaunamečių gyvybės ir taupymo 
apdraudos fondai susidaro iš reguliarių mėnesinių 
mokesčių ar kitų periodinių įmokėjimų ir iš to 
susidariusių prieauglių, kurie (rašomi fondo sąs
kaitom Išimtis: visi pirmųjų metų mokesčiai už 
paprastus gyvybės apdraudos pažymėjimus (neša
mi išlaidų fondan. išskyrus tokią gyvybės draudi
mo fondui atskiriamą dalį kurios užtektų apmo
kėti pirmųjų metų narystės apdraudai mirties at
veju; taupymo apdraudos pirmųjų metų mokesčiai 
taip pat (nešami išleidų fondan. išskyrus tokią 
mirties atvejo išmokėjimų fondui skiriamą dalį, 
kurios užtektų apmokėti apdraudai (vykus mirčiai 
pirmųjų narystės metų būvyje.

7- tas skyrius. Narių pareiškimus turi patvir
tinti Susivienijimo Gydytojas kvotėjas

8- tas skyrius GYVYBĖS APDRAUDOS RŪ
ŠYS IR IŠKEITIMO VERTĖ. Susivienijimas yra 
jsipareigojęs išduoti tokius Gyvybės ir Taupymo 
apdraudos pažymėjimus jaunamečiams, dar nesu
laukusiems 16-kos metų:

(a) Gyvybės apdraudą. mokama iki 85 metų
amžiaus. į

(b) 20 Metų ėjimas
(c) 20 Metų taupymas ir
(di Taupymas iki 65 metų amžiaus.
9 skyrius. JAUNAMEČIO NARYSTĖS PA- 

REIŠKIMO PADAVĖJAS arba už narį mokesčius 
mokąs asmuo gauna papildomą apdraudą už pa
pildomus mėnesinius įnašus, jeigu jis tuo metu 
dirba nepavojingą darbą ir jeigu jo pažymėjimą 
išrašant jis nėra jaunesnis kaip 20 metų ir ne 
vyresnis, kaip 40 metų amžiaus. Jaunamečio na
rio mokesčius mokančiam asmeniui mirus jauna- 
mečiui dar nesulaukus 21 metų amžiaus, regulia
rių mėnesinių mokesčių ir kitų įnašų nebereikia 
mokėti Papildomos apdraudos liudijimas prijungia
mas prie jaunamečio pažymėjimo, kaip jo dalis

10-tas skyrius JAUNAMEČIAMS IŠRAŠYTI 
PAŽYMĖJIMAI: Gyvybės apdrauda mokartta iki 
85 metų amžiaus; 20 Metų mokėjimas: 20 Metų 
taupymas, ir taupymas iki 65 metų amžiaus pra
deda teikti iškeitimo grynais pinigais ir paskolos 
vertę ne vėliau kaip trečiais metais Piniginio at

siskaitymo lentelės, apmokėtos ir pratęstos sp- 
drsudos pasirinkimai yra atspausdinti kiekviena
me pažymėjime.

li tas skyrius SUTARTIS Nario pašymėjl- 
mes drauge su bet kuriais prie jo prijungtais 
papildymais ar priedais. Buslvienljimo (steigimo 
Charta. Konstitucija Ir (statai, pažymėjimo pra
šymą pasirašiusio anketa bei drsudžiamumo pa
reiškimas, prijungtas prie pažymėjimo, nuo pa
žymėjimo išrašymo dienos sudaro pilną sutarti 
tarp Susivienijimo ir išrašyto pažymėjimo savinin
ko. Susivienijimo centro sekretoriaus patvirtinti 
minėtų dokumentų egzemplioriai yra šios sutarties 
sąlygų (rodymas. Joks Chartos. Konstitucijos ar 
(statų skyrius negali būti panaudotas sumažinti 
ar nutraukti jokiai pažymėjimo nurodytai apdrau
dos sumai, nebent tai būtų specifiškai pažymėji
me nurodyta. Bet kurie Chartos, Konstitucijos ar 
(statų pakeitimai bei papildymai, teisėtai padaryti 
bei priimti Išrašius pažymėjimą, yra privalomi pa
žymėjimo savininkui ir jo nurodytiems apdraudai 
gauti asmenims visais atžvilgiais, tačiau jokie pa
keitimai. priedai ar papildymai negali panaikinti 
ar sumažinti apdraudos sumų, kurias Susivieniji
mas įsipareigojo pažymėjimo savininkui, pažymėji
mo išrašymo metu.

12- tas skyrius MOKESČIŲ aORMŲ PAGRIN
DAS. Mėnesiniai mokesčiai viso gyvenimo apdrau
dos skyriaus nariams, kurių pažymėjimai buvo iš
rašyti prieš 1937 metų sausio 1 dieną, yra pagrįsti 
American Experience Table of Mortality ir 3V»% 
palūkanomis, pagal Craigs Extension, Prie šios 
normos buvo pridėtas 15 centų mėnesinis įnašas, 
skirtas lėšų fondui. Kuopos gali paskirti papildo
mą mokestį savo lėšų fondui.

13- tas skyrius. MĖNESINIAI MOKESČIAI 
tiems Jaunamečiams, kurių narystės pažymėjimai 
išrašyti nuo 1947 metų sausio 1 dienoe iki 1954 
metų gruodžio 31 dienos, yra pagrįsti 1941 metų 
Standard Industrial Table of Mortality ir 3 pro
centų palūkanomis, pagal Illinois Standard Modi
fication. Išlaidoms padengti pridedamas papildo
mas mokėjimas, bet ne didesnis kaip penki pro
centai neto mėnesinių mokesčių, kaip tai išskai
čiuota atskiroje mokesčių normų knygutėje, pri
jungtoje prie šios Konstitucijos ir (statų; tai yra 
skiriama planams, nurodytiems šiame skyriuje 
Prieš šių mėnesinių mokesčių pridedama išlaidų 
fondui 30 centų, iš kurių kas mėnuo kuopa pasi
laiko 10 centų savo išlaidoms, o 7 centus pasilaiko 
sekretorius už mokesčių išrinkimą ir centrinėn įs
taigon persiuntimo išlaidas

lai Pažymėjimai, išduoti nuo 1955 metų sau
sio 1 dienos iki 1956 metų gruodžio 31 dienos, yra 
pagrįsti 13-tame skyriuje nurodyta mirtingumo 
lentele pridėjus išlaidų fondui skiriamą 5-tą nuo
šimti nustatyto mokesčio ir plius 15% pažymėji
mams, išduotiems pagal Gyvybės apdraudos. mo
kamos iki 85 metų amžiaus, planą. Be to. prie šių 
mokestinių normų visada pridedama mėnesinis 
30 centų mokėjimas, kaip nurodyta anksčiau šia
me 13-tame skyriuje

(bi Pažymėjimai, išrašyti po 1957 metų sau
sio 1 dienos, yra pagrįsti American Men Ultimate 
Table of Mortality (Davis Extension 1 su 3 proc, 
palūkanomis Illinois Standard pagrindu, pridėjus 
lėšų fondui papildomas sumas, kaip tai nurodoma 
atspausdintoje knygelėje, sudarančioje šios Konsti
tucijos ir (statų dalį.

(c) Mokestinių normų, ir išlaidų fondui ski
riamų įnašų paskyrimo lentelės visiems apdrau
dos skyriams yra paskelbtos atskiroje knygelėj, ku
ri sudaro Susivienijimo Konstitucijos ir (statų 
dali

14- tas skyrius Suaugęs asmuo, kuris turi 
teisę prašyti gyvybės ar taupymo apdraudos na
rystės pažymėjimų, gali paskirti asmenį ar asme
nis. kuriems išmokėtina apdrauda. priklausanti pa
gal jaunamečių pažymėjimus.

15- tas skyrius PAŽYMĖJIMO KONTROLĖ. 
Nario pažymėjimas yra išduodamas su tuo supra
timu. kad susitarimas yra sudaromas su pažymė
jimo savininku: kol jaunametis narys sulaukia še
šiolikes metų amžiaus, risi reikalai, liečią pažy
mėjimą ir jo teikiamas ar minimas privilegijas 
yra atliekami tarp Susivienijimo ir pažymėjimo 
savininko; savininko mirties "'atveju, visi reikalai 
tvarkomi tarp Susivienijimo ir teisėtai paskirto na
rio globėjo; visos šios transakcijos galioja be pra
nešimo nariui ir be jo sutikimo. Kiekvienam jau- 
namečiui sulaukus šešiolikos metų, visi su pažymė
jimu susiję reikalai tvarkomi tarp Susivienijimo 
ir nario; taip atlikti veiksmai galioja be praneši

mo pažymėjimo savininkui ir be jo sutikimo Kai 
narys sulaukia šešiolikos metų, jo pažymėjimas 
Ir jam būtinos atsargos drauge su finansiniu prie
augliu perkeliami | Busi vienijimo suaugusių sky
rių.

16-tas skyrius. PERKĖLIMAS j SUAUGU
SIŲJŲ SKYRIŲ. Sulaukęs šešiolikto gimtadienio, 
jaunametis narys perkeliamas | suaugusių sky
rių Ir tampa šio skyriaus nariu: nuo to laiko jo 
atžvilgiu galioja. Susivienijimo (statai, taikomi su
augusiems nariams

13- TAS STRAIPSNIS

1- mas Lkyrius. VALSTYBIŲ TARYBOS 
AR APSKRITYS. Susivienijimo ir jo narių gero
vei gali būti steigiamos valstybių ar apskričių 
tarybos, susidedančios iš ne mažiau kaip trijų kuo
pų: bet kurie jų sprendimai yra grynai patariamo
jo pobūdžio.

2- ras Skyrius. Jokiame mieste negali būti dau
giau kaip viena taryba ar apskritis.

3- čiaa skyrius. Valstybės taryba ar apskirti* 
gali paskirti organizatorius, kurių pareigos yra 
steigti naujas kuopas apskrities ribose ir telkti 
Susivlenljiman naujus narius.

4- tas skyrius. Jeigu susirinkimuose padaro
ma klaidingų pareiškimų, kurie sukelia nesutari
mą ar netvarką tarp narių arba jeigu prieš seimų 
padarytus sprendimus vedama agitacija, kuri yra 
kenksminga Susivienijimui. Direktorių taryba tuo 
atveju gali panaikinti tokią valstybės tarybą ar ap
skritį. Jeigu taryba ar apskritis atsisako paklusti 
tokiam nutarimui ir toliau šaukia savo susirinki
mus. taria iškeliami kaltinimai prieš pagrindi
nius nusižengėlius: jeigu jie pripažįstami kaltais, 
jie pašalinami iš Susivienijimo pagal (statų 8-to 
straipsnio 16-tą skyrių.

14- TAS STRAIPSNIS

1- mas skyrius. SKUNDAI, PAŽEIDIMAI, 
KALTINIMAI, TYRINĖJIMAI, BAUSMĖS, AP
ELIAVIMAI. Direktorių Taryba ar seimas gali 
suspenduoti ar prašalinti narius dėl priežasčių, ku
rios yra nurodytos šiame straipsnyje, laikantis 8- 
to straipsnio 16-tame skyriuje nurodytos proce
dūros, tačiau nė vienas narys neteks savo narys
tės. kol nebus pravestas teisingas kaltinimų išty
rimas. kaip tai nurojo šis straipsnis. Išimtis pa
šalinimas dėl mokesčių nesumokėjimo yra auto
matiškas. Kaltinimui pagrindai gali būti tokie:

(a) /”}Neištikimybė Jungtinėms Valstybėms ar
ba Romos Katalikų Bažnyčios suspendavimas.

TBi Skatinimas priklausyti organizacijoms, 
kurios skelbia Amerikai priešingus principus. įs
kaitant anarchiją ir komunizmą.

(C) Nesąžiningumas Susivienijimo reikaluose, 
id) Apsileidimas pareigose; (ei Blogas elge

sys; (fi Dalyvavimas veikloje, kuri yra kenks
minga Susivienijimui, jos pareigūnams, direkto
riams ar nariams ir tuo būdu pakenkianti narių 
skaičiui ar prestižui:

(gi Bet kuris narys, kuris sąmoningai padaro 
priesaikos būdu patvirtintą neteisingą pareiškimą 
dėl bet kokio esminio fakto, liečiančio nario mirt) 
ar nedarbingumą:

<hi Sąmoningai padarytas, priesaikos būdu 
patvirtintas, neteisingas pareiškimas dėl bet ko
kio esminio fakto, liečiančio nario mirt) ar ne
darbingumą. stengiantis gauti tokio nario pažymė
jime nurodytą apdraudą;

(i) Jeigu bausmė yra suspendavimas, tai su
spenduojama balso arba balsavimo teisė, arba abi 
šios teisės, neilgiau kaip dvejiems metams

tk) Jeigu bausmė yra pašalinimas, narys pa
šalinamas iš Susivienijimo. Pašalintam nariui pra
nešama raštu apie jo teisę išlaikyti jo apdraudą 
galiojančia

2- ras skyrius Nusiskundimai ar skundai, pa
telkti Direktorių tarybai. Raštu (teiktuose skun
duose ar kaltinimuose turi būti pateikti tokie 
duomenys;

(ai Aiškus. sutrauktas Ir išsamus pareiški
mas apie taktus, kuriais grindžiami kaltinimai;

(b) Konstitucijos ir (statų skyriai, kurie esą 
pažeisti:

(ei Pareiškimai ar dokumentai, kurie patvir
tina kaltinimus;

i d i Bet kurie kaltinimai ar ryškinimai skun
de kurie nėrn aiškiai paneigti ar paaiškinti atsa
kyme. laikomi priimtinais

(Bus daugiau)

Pakeitimai imigracijos ir socialines apsaugos įstatymuose
Ar man reikia paduoti naują 
prašymą dėl mano giminiy už

sienyje atvykimo į Ameriką?

Klausimas: Aš esu naturali- 
zavęsis Amerikos pilietis. Prieš 
kiek laiko padaviau prašymą 

gauti pirmenybę mano tė
vams, broliui ir seseriai. Jie jau 
senai laukia imigracijos vizos Į 
JAV-es. Nesenai man buvo pa
sakyta, kad pagal naują imigra
cijos įstatymą mano tėvai gali 
atvykti tuč tuojau Prašymas 
buvo aprobuotas. Ar man rei* 
kis paduoti dabar naują prašy

mą jų atžvilgiu?

AuakymMi Ne, seni prašy
mai vis dar galioja. Jie automa
tiškai bus pritaikyti naujoms 
kategorijoms, kurioms jūsų gi
minės pagal naują (statymą pri
klauso. Anksčiau jūsų tėvams 
buvo taikoma tik antraeilė pir- 
nybė, bet pagal naują įsta
tymą jie gah atvykti tuojau Jei- 
M jūs dar to nepadarėt. būtų 
|Ba pranešti tėraana, kad susi
sietų su artimiausiu Amerikos 
Konsulatu ir pasiteirautų, kada 
jie gali gauti savo vizas ir rucš- 
Us ami^rrvimui

Jūsų brolis ir sesuo pagal 
naują (statymą priklauso penk
tai pirmenybės kategorijai 
Jiems, tur būt, reikės laukti 
Kaip UgaK priklausys nuo jų 

krašto kvotų dydžio ir ant kiek 
kvotos yra perkrautos. Tokios 
kvotos tęsis ligi 1968 birželio 
30. Tačiau naujas įstatymas lei
džia naudoti kvotos numerius, 
neišnaudotus kitų kraštų su di
delėmis kvotomis To rezulta
te daugelis giminių pirmenybės 
kategorijose galės atvykti grei
čiau negu anksčiau buvo tiki
masi. Bendrai, prašymo datos 
aprobavimas nustatys vizos iš
davimo tvarką Kaip aukščiau 
minėta, prašymai, kuriuos įtei
kėte dėl savo brolio ir sesers, ir 
toliau galioja.

Kaip naujas imigracijos įstaty
mas veikia j Imigrantus neturin
čius ieimy JAV-ėsa?

Klausimas: Aš imigravau į 
JAV-es prieš keletą metų iš 
krašto bu atvira kvota. Mano 
draugai tame pačiame krašte 
norėtų atvykti į JAV, kaipo imi
grantai. Jis neturi giminių JV, 
nėra profesinis asmuo ir netu
ri specialaus paruošimo Ar 
naujas imigracijos įstatymu pa
darė pakeitimų tokiem imigran
tam?

Atsakymas: Taip Pagal nau
ją įstatymą naujas svarbus rei
kalavimu yra pridėtu. Ar jūsų 
draugu čia atvyksta kaipo Imi
grantu ta pirnunybės ar turi 

kvalifikaciją pagal užsiėmimo 
pirmenybę, jis turi gauti pažy
mėjimą iš Darbo Sekretoriaus, 
kad nėra pakankamai darbinin
kų JAV-ėse jo rūšies darbe, ga
linčių. norinčių, kvalifikuotų ir 
laisvų, tuo metu kai jis paduos 
prašymą atvykimui į JAV-es ir 
kad jo darbas neturės įtakos į 
JAV darbininkų, dirbančių pa
našų darbą, algos ir darbo sąly
gas Kad gauti tokį pažymėji
mą, jūsų draugas ar kas nors 
už jį turės surasti darbdavį, su
tinkantį paduoti prašymą gauti 
pažymėjimui iš Darbo Departa
mento.

Ar ai galiu gauti Medicare?
Klausimas: Aš esu virš 65 

m amžiaus ir negaunu sociali
nės apsaugos ar gelžkelio tar
nautojo pensijos Neseniai skai
čiau, kad 4,000 000 žmonių šioje 
kategorijoje galės gauti valdžios 
ligoninį ir medicinišką draudi
mą Kaip ąš galiu gauti infor
maciją. ar ir aš j tą Žmonių 
grupę įeinu?

Atsakymas: Nuvykit į savo 
artimiausią Socialinės Apsau
gos įataigą arba parašykit Ame
rikos Tarybos Tautų Tarnybai 
(žiūr adresą gale) ir paprašy
kit valdžios brošiūros “Social 
Security Amendments, 1965 — 
K Brief Explanation”. Ją galima 

gauti veltui anglų kalboje arba 
22 kitų kalbų.

Kokie yra minimaliniai sociali
nės apsaugos reikalavimai as
meniui 73 matų amžiaus?

Klausimas: Aš esu 73 metų 
amžiaus našlė. Neturiu sociali
nės apsaugos. Per praėjusius 
metus prižiūrėjau vaikus ir daž
nai uždirbau 8 ar 10 dolerių į 
savaitę. Aš nemokėjau mokes
čių, nes maniau, kad ant tokio 
uždarbio nėra dedamas mokes
tis Dabar skaitau laikraščiuose, 
kad moterims virš 70 metų 
amžiaus nereikia daug uždirbti, 
kad gautų socialinės apsaugos 
pensiją. Ar aš galiu pensiją 
gauti?

Atsakymas: Taip, jei jūs už- 
d ir bot mažiausiai 50 dolerių iš 
vieno darbdavio per kiekvienus 
tris kalendorinius ketvirčius ar
ba jei uždirbot daugiau negu 
400 dolerių per bet kurį kalen
dorinį metą tarp 1962 ir 1965. 
Pirmuoju atveju, jūs galit gau
ti mėnesinę 35 dol. pensiją ir 
antruoju atveju, turbūt, dau
giau — priklauso nuo uždarbio 
dydžio ir laikotarpio, per kurį 
jūs dirbot. Jeigu bet kuris yra 
jūsų atvejis, parašykit Ameri
kos Tarybos Tautų Tarnybai 
(žiūr. adresą gale) dėl tolimes
nės informacijos

Pastote Skaity

tojai. turį kitų klausimų apie 
imigraciją, natūralizaciją ar so
cialinę apsaugą ar norį gauti ko
piją veltui apie “Socialinės Ap
saugos Pakeitimus 1965—Trum
pą Paaiškinimą" (Social Secu
rity Amendments, 1965 — A 
Brief Explanation), ar "Naują 
Imigracijos įstatymą, jo pagrin
dinių punktų santrauką" (“The 
New Immigration Law, A sum
mary of Its Principal Pro
visions") gali parašyti Ameri
kos Tarybos Tautų Tarnybai 
(American Council for Nationa
lities Service) ar narėms agen
tūroms. vadinamoms Tarptauti
niais Institutais (International 
Institutes). Brošiūras galima

Nauji leidiniai
(Nauji Leidiniai) 

"AMERIKOS LIETUVIŲ SPOR
TO ISTORIJA," surinko ir pa
rašė Jonas Jakubauskas- John 
Jakubs Išleista 1966 m 156 
pusi., kietais viršeliais Kaina 
$4 00 Gali įsigyti kreipiantis į 
patį autorių, Mr John Jakubs. 
2735 W 43rd. Str, Chicago. Ill

gauti veltui angių, lietuvių ir 
21 kitų kalbų.. Adresas yra se
kantis: American Council Jor 
Nationalities Service, 20 West 
40th St, New York, N. Y. 
10018. 1 A.C.N.S

60609 Knygoje duodama aps
čiai medžiagos apie lietuvius pa
sižymėjusius ristynių, kumšty
nių, futbolo, beisbolo, krepši
nio. lengvosios atletikos (track 
and field), plaukimo, golfo ir ki
tose sporto srityse. Peržiūrėjęs 
ir pasiskaitęs šia knygą kiek
vienas pamatys kiek lietuviai 
yra davę sportininkų ir kurie 
yra iškilę i pačias viršūnes

Sausio 25 Kajeckai dalyvavo 
Laos ambasadoriaus ir prince
sės Khampan išleistuvėse Sau
sio 27 — N.C.W.C. Moterų Ka 
talikių Tautinės Tarybos su
ruoštame pirmininkės Kilch ir 
valdybos narių pagerbime
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FORMER DEPORTEES PRESSURED 
LITHUANIATO LEAVE

(The following account has 
been made public by an Ame
rican-Lithuanian, who prefer
red to have his name omitted)

“My sister, a graduate of the 
Teacher’s College and a teach
er in independent Lithuania, 
was sentenced to ten years of 
forced labor by the Soviet oc
cupation authorities Her ‘‘cri
me’’ — assisting Lithuanian an
ti-Soviet guerillas She was de
ported to Siberia and until 
1958 worked in a woodcutters 
camp. In 1959 she was permit
ted to leave the barbed-wire en
closure and to live privately in 
a neighboring town. Twice a 
week she had to register with 
the local militia Her job re
mained the same, but she re
ceived more pay. She was not 
allowed to leave the town. Af
ter one year in her new resi
dence. she had to report to the 
militia only once a month

Permission to Visit Homeland
— After 18 Years

Each year she sent petitions 
to various offices, including to 
Moscow, for a permission to 
visit Lithuania during her va
cation It was only in 1963 that 
she received such a permission
— 18 years after she had been 
sentenced for ten years.

While in Siberia, she met a 
Lithuanian deportee and mar
ried him in a civil ceremony 
There were no priests of any 
denomination in the neighbor
ing towns, although the inhabi
tants still prayed in the family 
circle. Hence my sister and her 
husband both religious belie
vers, were denied the possi
bility of a church wedding or 
baptism.

Homecoming Brings Problems
In 1965, my sister, her hus

band and their three children 
received the permission to re
turn to Lithuania. Overjoyed , 
they hastily left for Lithuania 
with all their possessions. Once 
back in their native land, they 
took up temporary quarters 
with their relatives and went to 
register for permanent resi
dence. And that is where their 
troubles started.

In occupied Lithuania, every
body who changes residence 
must register with the militia. 
The registration procedure is 
even more complicated for per
manent residence. According 
to one of the regulations, eve
ry individual who wishes to re
gister for permanent residen
ce. must have 16 square meters 
of living room

Consequently, my sister and 
her family were told that their 
temporary stav with the rela
tives was illegal since thev did 
not have enough living space
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They were also threatened with 
a fine for living in the town 
without having properly regis
tered. And without being pro
perly registered, they could not 
get any employment. Thus the 
vicious circle closed in on them.

Family Forced to Leave 
Homeland Again

To avoid persecution, my sis
ter and her family left to anot
her location to live with dif
ferent relatives But the Soviet 
law was the same everywhere 
in occupied Lithuania So they 
wandered about for almost six 
months, not being able to re
gister, although the relatives 
were glad to put them up

Finally, my sister and her

YOUNG LITHUANIANS SCEPTICAL 
ABOUT AUTHORITIES

An unusually candid account 
of the present moods among 
the young people in Lithuania 
was published in the weekly 
Literatūra ir Menas (Vilnius, 13 
November 1965) Excerpts fol
low:

“Let us try to take a deeper 
look at the time we live in. 
It is a good time — that will 
be the answer of all those who 
are not indifferent about their 
period But that’s not all Our 
time is interesting. It is com
plicated On the one hand — 
gigantic gains of science, de
velopment of technology by 
leaps and bounds; on the other 
— essential improvements in 
our country's life: the return 
of thę feeling of human worth, 
a certain scepticism toward all 
kinds of idols and even autho
rities, a realistic outlook toward 
all that surrounds us ..”

"Everything Is Allowed" 
Mentality

“Unfortunately, the sun has 
its spots. There are individuals 
among us who would like to 
transform personal freedom 
into an anarchistic "everything 
is allowed”, and for whom the 
fact that not all is bad abroad 
becomes ‘all’s splendid there’. 
This is typical to uncritical 
minds, mostly to youths and 
those among them who have 
gained their experience of life 
in the cozy care of well-to-do 
parents (well-paid officials of 
Cummunist administration or 
the industrial complex), and 
who gathered their wisdom in 
the company of their likes This 
fact has become a problem ”

Western Movie* and Jazz—Yea, 
Local Bureaucrats — Nay

“Who is this (contemporary) 
young man’ He is interested in 
long strolls in the evenings. He 

family had no choice left but 
to pack and to leave for Rus
sia. Registration procedures 
there were less severe and 
they managed to get a little 
apartment consisting of a room 
and a kitchen. Jobs were also 
more readily available.

(Comment: The stringent re
strictions for former deportees 
are apparently designed to 
keep Lithuanians out of their 
own homeland The Russian 
“colons,” who keep streaming 
into Lithuania, are not faced 
with such problems, because 
they already have jobs assign
ed to them in advance. Conse
quently, Lithuania today has a 
new kind of deportees — those 
who return to their homeland 
after having served their time, 
and then are barred from stay
ing ) Elta 

may speak about gains of 
technology, but contributes as 
little as he can with work to 
these gains He likes movies— 
it is with his support that the 
movie theaters manage to ful
fil the ‘plan’ by letting loose 
the monte christos, musketeers 
and seven brides on their 
screens at the end of the year 
(US-made Seven Brides for Se
ven Brothers and Tarazan’s Ad
ventures as well as French- 
made Count of Monte Christo 
and The Three Muskateers are 
extremely popular in Lithuania 
and help the movie theatre 
managements to balance out 
their losses from the unpopu
lar Russian films. Ed.) He cur
ses the bureaucrats, hardly 
bothers about swindlers, al
though for him the very con
cept of a bureaucrat denotes 
anybody who restricts his 
freedom He can’t stand bore
dom . He likes brash jazz 
muzic. No wonder He likes eve
rything that doesn't compell 
him to think, that takes him 
away from thinking, because if 
he would start thinking he 
would have to give thought to 
himself, and then he would no 
more be himself ”

The Time of Slogans and 
Orators is Gone

“. . Our criticism and poetry 
itself face various obstacles the 
unreal understanding, false eva
luation and inflated treatment 
of our life and our era

It’s time that the orators left 
their stands, because the listen
ers have been eyeing their 
watches for a long time... The 
greatness of an era is a 
relative concept as all the 
others It shouldn’t be denigrat
ed but it also doesn’t need ex

aggerated praise, static and fa
ded slogans and theatrical pos
turing, pretending to be work ”, 

Elta

SELF-CONTROL
There is small doubt that 

one of God’s greatest assign- • 
ments to His creatures is the 
task of keeping control of them
selves and of their desires 
This is a burden that often be
comes so onerous and so back
bending that we tend to take 
the easy way out and yield to 
its pressures. In short, we give 
up-

The case of a man who 
knows that his temper is his 
master must be put to the fore
front of our human frailties. 
Even ahead of that we must 
put the situation of one who 
knows his failing and who does 
not try to mend it. He will 
not practice self-control and 
soon he becomes a slave to his 
shortcoming

There are so many facets to 
the problem, and so many ways 
in which we become subservi
ent to it, that none of us can 
say we are immune We need 
self-control as much as we need 
food The man who smokes 
too much needs it He who 
drinks too much and he who 
speeds his car. There is no end 
to the cases

Down through the ages, the 
sages have noted the condition 
They have penned thoughts 
that have not been dimmed by 
the years because! in their time, 
there were also those who faced 
the fault.

St. Anthony of Padua. in 
quoting St.’ Bernard, had these 
sharp and pointed words about 
self-control: “Our body should 
be like a sick person entrusted 
to our care. We inav refuse it 
many of the worthless things 
that it wants and must force
fully compel it to take the 
helpful remedies that are often 
repugnant to it

There is not much that one 
can add to the thoughts of the 
saints The sum total is quite 
clear Control your failing or it 
will control y ou

RASH WISHES
An old man. stopped by age 

and hard work, was gather
ing sticks upon the ground and 
groaned “Life is too hard I 
cannot bear it any longer If 
only Death would come and ta
ke me!

Even as the words were out 
of his mouth Death, in the 
form of a skeleton in a black 
robe, stood before him “I heard 
you call me, sir,” he said 
“What can I do for you?"

“Please sir," replied the old 
man, “Could you please help 
me put th*s bundle of sticks on 
my shoulder again?"

A color film version of the 
Lithuanian ballet, Egla, Quaan 
of Sa r pants, has been comple
ted by the Lithuanian film stu
dio in Vilnius. The ballet is 
based on a popular folk tale.

A full-length color film, the 
first produced by Lithuanians 
in exile in USA had its premier 
in Chicago on December 4th. 
Th j film, entitled The Golden 
Gooae, was written and direct
ed by M iss Birute Pukelėvičiū- 
tė.

A six volume Lithuanian En
cyclopedia in the English lan
guage is being planned in the 
United States The Encyclope
dia will be a definitive referen
ce work on all aspects of Lith
uanian life and culture.

Writer^’ CongrewH 
held in Vilnius

The Lithuanian Writers Con
gress held in Vilnius on De
cember 13-14, 1965, received 
a very stiff-upper-lip coverage 
in the local press. Thus it is im
possible to verify yet whether 
the rather open and exciting 
disclosures in the Communist- 
controlled newspaper prior to 
the Congress were to any ex • 
tent reflected in the proceed
ings.

The main speaker at the 
Congress was Lenin Prize win
ner E. Mieželaitis. His lengthy 
remarks clung determinedly to 
the save Party line generalities. 
What was the main source of 
creative thought for contem
porary Lithuanian literature’’ 
"The XXII Congress of the 
Communist Party." The new 
horizons for the writers? "The 
very important decisions of 
the Soviet Communist Party’s 
Central Committee last Octo
ber ’’ New tasks for the Lithua
nian writer'* "Lenin’s 100th and 
the Russian Revolution’s 50th 
anniversary.”

On December 15th, 1965, the 
Vilnius press announced that 
the Congress had elected dele
gates to the Congress of So
viet writers, which will take 
place in Moscow soon In other 
words, the Lithuanian Writers 
Association is not a selfsust
aining organization but merely 
a section of the Soviet Writers 
Association, a Russian-domina
ted body. E.

Humor from captive 
Lithuania

A Party stalwart comes to the 
office of Antanas Sniečkus, 
First Secretary of the Lithua
nian Communist Party, to re
ceive a medal. He notices a 
strange telephone on Sniečkus 
desk

"Camrade Sniečkus,” he asks, 
“what kind of a telephone is 
that? It has only the earpiece 
and no mouthpiece!"

“How else," Sniečkus replies, 
“this is our direct connection 
with Moscow ”

•
A Western tourist, carrying 

a tiny transistor radio through 
the streets of Vilnius, is stop
ped by a curious, but proud 
Party member

“We have those, too," says 
the Party man, pointing to the 
radio. "What is it?"

A worker named Raila gets 
up at a factory meeting and 
asks the presiding Party offi
cial why Lithuania, an agricul
tural country, has its food short
ages. The official answers that 
he will report the question to 
the .Secretariat and give the 
proper answer at the next meet
ing. When that meeting takes 
place, the official does not 
mention Raila’s query But af
ter his harangue, he announces 
a question and answer period 
There is a long silence Then 
one man from the audience 
asks: “I have only one question. 
Where is Raila?"

Two women are conversing 
in a coffee-house

"My husband never knows 
what is going to be the day 
after tomorrow." says one.

“Why, is he a meteorolo
gist?"

“No, he is a Party secretary.
Elta

“The Balts are subjected to 
systematic genocide at a time 
when the Soviets are making 
propaganda hay out of the lib
eration of colonial peoples. Un
fortunately, the United Nations 
treat the colonial problem in a 
completely one-sided manner ”

(Oar Bund, Bcm, 28 October 
1965)

DEL ATEINANČIŲ MOKSLO METŲ 
ŠV. ANTANO GIMNAZIJOJE

šv. Antano gimnazijoj žy
miai daugėjant mokiniams, ky
la rūpestis del ateinančių moks
lo metų.

Šiais mokslo metais gimnazi
ja beveik jau pripildyta. Atei- 
nantiem mokslo metam nuo 
ankstyvo rudens eina prašymai 
priimti mokinius Tuo labai 
džiaugiasi gimnazijos vadovybė 
Pranciškonai nori šį auklėjimo 
židinį visais atžvilgiais ugdyti 
toliau, kad jame rastų vietos 
kiekvienas doras lietuvis jau
nuolis, pasiryžęs siekti aukštų
jų studijų. Gimnazijos gi ugdy
mo pagrindas yra visuomenės 
dėmesys bei pasitikėjimas.

Religious Town
FRUSTRATES ATHEISTS

“Antireligious propaganda in 
the town of Viekšniai is lag
ging behind There is not a 
single Communist in the town's 
hospital, and a Komsomol or
ganization doesn’t exist The 
atheists have made plans for 
two atheist evenings Mean
while, each Sunday, priests sow 
pulpit. And not only from the 
pulpit. The church people in 
Viekšniai are using other 
means as well At one time 
they had considered organizing 
a church youth soccer team 
Was the church really con
cerned with the young people’s 
health and rest’’" E.

— • —
A new product of the Lith

uanian Film Studios, Niekas 
Nenorėjo Mirti (Nobody Want
ed to Die), was chosen as one 
of the Soviet entries in the up
coming International Film Fes
tival in Mar del Plato, Argen
tina. The film, directed by V 
Zalakevičius, has been made 
with the assistance of several 
Russians and under Russian 
Communist ideological supervi
sion. —•—

The film documentary. Pas
kutinė Atostogų Diana, The 
Last Day of Vacation, made in 
occupied Lithuania, was acqui
red for distribution in Czechos
lovakia. Austria and West Ger
many.

—a—
The Lithuanian Ballet cele

brated its 40th anniversary on 
December , 1965 The Ballet 
had a large repertoire of clas
sical and native ballets and 
was acclaimed in many Euro
pean cities Today the Lithua
nian Ballet is part of the State 
Opera and Ballet Theatre in 
Vilnius, giving two to three 
performances a week

Pranas Domšaitis (1880-1965)
Pranas Domšaitis, a distin

guished Lithuanian painter, 
died in Johannesburg, South 
Africa, on November 14. 1965 
Mr Domšaitis studied painting 
in Koenigsberg. Berlin. Paris, 
and Florence. Living in Germa
ny. he was a member of the 
Naua Sazassian movement The 
Nazis forbade exhibition of his 
paintings as “decadent". Mr 
Domšaitis then emigrated to 
South Africa where his work 
earned high esteem
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’ įsigykite i. k k s a ISTORIJĄ ! « 
f tg Kiekvienas sąmoninga* lietuvis, kuriam rūpi ausi pažint, g 
g su mūsų pirmųjų ateivių vargai* ir rūpesčiais su pirmųjų g 
g draugijų, organizacijų ir parapijų steigimu. au mūsų Bu- g 
g aivienijimo jiraeičia. darbais ir nuopelnais religinėje, fra- g 
g t emalinėje. tautinėje ir kultūrinėje srityse. turėtų įsigyt- g
I dr. Antano Kučo parašytą |
1UKT. KOMOS KATALIKU SVKIVIKNUIMO ĮSTOKI JA

Kaina $3 0b

Užsisakant kreipkitės j g
P.O. Box 82 (71-73 R. WasMagtoa SL). *»n Baira, Pk. g

Turint prieš akis ateinančius 
mokslo metus, jau iš anksto rei
kia žinoti, kiek bus mokinių, 
ir apsirūpinti patalpom, moky
tojais, bendrabučio reikmenim 
Nemalonus būtų staigus užklu- 
pimas nepasiruošus. Pranciško
nai jaustų gilią širdgėlą, dėl ri
botų patalpų negalėdami priim
ti į gimnaziją nors ir vieno mo
kinio.

Tokiose aplinkybėse tenka 
prašyti, kad tie lietuviai tėvai, 
kurie šį rudenį mano leisti sa
vo sūnus į šv. Antano gimnazi
ją, galimai anksčiau (geriausia 
tuojau) kreiptųsi į rektorių. 
Jiem mielai bus suteiktos vi
sos informacijos ir duota laiko 
galutinai apsispręsti.

Be to. žipant kiek mokinių 
atvyks iš Kanados, lengviau bus 
galima tvarkytis su prancūzų 
kalba. Jau dabar laikas patirti, 
kiek kanadiškių tėvų leistų sa
vo sūnus į šią gimnaziją, jeigu 
ateinančiais mokslo metais bū
tų Įvesta prancūzų kalba

Mokinių priėmimo ir kitais 
gimnazijos reikalais prašoma 
rašyti rektoriui šiuo adresu:

Rev. Father Rector
St. Anthony's High School 
Kennebunkport, Maine 04046

Minėjo sidabrinę 
sukaktį

Tėv. Bernardinas 
GRAUSLYS, O.F.M.

šių metų sausio 26-tą Tėv 
B Grauslys, O.F.M., minėjo 25 
metų kunigystės sukaktį.

Jis yra gimęs 1918 metais 
sausio 1 d Veviržėnuose. Mo
kėsi Švėkšnoje. Kretingos 
Pranciškonų gimnazijoje, teolo
gijos doktoratą Įgijo Romoje, fi
losofijos doktorata — Milano 
katalikų universitete

Kunigu buvo Įšvęstas 1941 
m sausio 26 d

J pranciškonus įstojo 1933m
1947 m. buvo paskirtas pa

tarėju Pranciškonų provincijo
lo. atvyko į JAV ir čia įsijungė 
i pranciškonų veiklą. Jis yra 
buvęs “Darbininko” administ
ratorium ir Brooklyno vienuo
lyno viršininku. Toronte. Ka
nadoje. įkūrė lietuvių parapiją 
ir buvo tos parapijos pirmasis 
klebonas ir vienuolyno virši - 
ninkas. Yra mokytojavęs Ken- 
nebunke šv. Antano gimnazijo
je. Dabartiniu laiku yra pro
vincijos patarėjas ir sekreto
rius
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GARSAS

ROSELANDO ŽINIOS
ROSELAND, ILL., Nauji me

tai, nauja valdžia. Ant popie
riaus taip, bet praktikoje — 
dažniausiai ta pati valdžia, tas 
pats kupranugaris neis sunkią 
naštą ir toliau, ne todėl, kad 
norėtų, bet kad neturi kam pa
reigų perduoti

LRKSA 33-Č1O6 kp. priešmeti- 
nis susirinkimas, pirmininkui 
Anicetui Kubeliui griežtai atsi
sakius kandidatuoti sekantiem 
metam, pirmininku vienbalsiai 
išrinkto Kazį Girulį, o buvusi 
pirm. A. Babelis pakeltas į gar
bės pirmininkus. Kiti valdybos 
nariai: dvasios vadas — kun. A 
Stanevičius, vicepirm. — K. Že
brauskienė ir U. Bubelienė, fi- 
nan. sekret. K. Rubinas, sekret 
O. Kapteinis, ižd I. Stanevičius, 
daktaras kvotėjas — dr J. Rei
nys, ir koresp. — K. Bružas, 
perrinkti sekantiem metam.

Pasikeitė pirmininkai
Metiniame LRKSA 33 kp. su

sirinkime sausio 9 d. pirm. A. 
Bubelis perdavė pirmininko pa
reigas naujam pirmininkui K. 
Giruliui. Protokolą perskaitė O. 
Kapteinis; rev. komisijos aktą 
skaitė K. Bružas. Kuopa 1965- 
tais metais turėjo pajamų: iš su
rengto jubiliejaus liko $35.20 ; 
pyragų išpardavimas davė $88. 
00, ir iš nariu kuopos reikalam 
gauta $45.68; iš viso $168.88. Iš
laidų padaryta: Aukota Visų 
Šventųjų parap. bažnyčiai -50 
dol., Altui 10, Kazimierietėm— 
10, mišioms už mirusius 3 na
rius 15 dol., įvairios išlaidos 
$86.60; viso $171.60. Apdrau: 
dos mokesčių iš narių išrinkta 
ir centrui pasiųsta $3628.07.

Susirinkimas pradėtas ir baig
tas malda, vadovaujant dvasios 
vadui kun. A. Stanevičiui.

Balfo šienepiūtė
, Tradicinis Balfo vąjus įvy

ko lapkričio mėn. surinkta — 
$763.50. Aukas rinko: K. Bru
žas — 213 doL, B. Buikienė— 
190, K. Girulis — 8Ą, S.iDau- 

T^^Jw?rLau4s’- 
kas — $6, J. Reinys — S2, V. 
Žilinskas — 28, J. Grigaliūnie
nė — 15; West Pullmane P. 
Gudžiūnienė kartu su G. Sakevi- 
čiene — 101; Tinley Parke E. 
Tamošiūnienė — 25 dol.

Balfo 57-to skyr. valdyba: 
K. Bružas, kun. J. Panavas, B. 
Buikienė, V. Žilinskas, O. Kap
teinis, K. Girulis ir V. O.sevi- 
čius perrinkti sekantiems me
tams. Rev. komisiją sudaro — 
kun. F. Kireilis, A. Bubelis ir A. 
Sadauskas.

Kalėdy Eglutė
Lituanistinės šeštadieninės 

mokyklos tradicinė eglutė su 
nuotaikinga programa, Kalėdų 
seneliu, vaišėmis ir šokiais įvy
ko sausio 16 d. Visų šventųjų 
parap. salėje. Mokyklą lanko 36 
mokiniai, mokytojauja V. La
pinskas, N. Osevičienė ir N. 
Kapteinytė.

šventojo Vardo Dr-jo* veikla
įspūdingai atšventęs sidabri

nę sukaktį, ruošiasi naujiems 
parengimam. 1966 metų val
dybą sudaro: pirm. Ed. Rich- 
kus, vicepirm. Ed. Dagis ir A. 
žansitis, sekret. — J. Žak, ižd. 
J. Schultz, fin. sek. T. Zelinski. 
Komisijų pirmininkai J. Gustis,

Marlborough's 
žodynas

LITHUANIAN SELF-TAUGHT

PARUOSTAS
M. Variakoįytėa Inkenienėt

Knyga pritaikyta mokantiem 
angliškai ir norinttem mokytis 
lietuviškai. Apima rOpeattngri 
parinktus žodžius posakius ir 
pašnekėsim su fonetiniu anglų 
kaktos ištarimu.

Ketam $1.25

UMuakarrt kreipkitės į “Gar- 
•a” administraciją:

PD Bex 3t (71-73 U. Wasb- 
iagtwi str.), Wilkes Berre, Pa. 
1E7O3. f 1

Ed. Fandell, K Bružas, L 
Biehl, S. Waius, A. Bukauskas, 
K. Rubinas, M Miazga.%. Gab
riel, J. Jogminas, F. Pavilonia. 
Draugija šelpia neturtingus stu
dentus, stipendijas jau yra ga
vę 20 mokinių — po 200 doL 
Draugija savo 25-kių metų veik
loje yra išleidusi virš 50,0 0 0 
dol. Iš jų didesnė dalis teko Vi
sų Šventųjų parap. bažnyčiai, 
stipendijoms, skautams ir ki
tiems reikalams Organizacijos 
pagrindinis pajamų šaltinis yra 
parengimai, nario mokestis yra 
tiktai vienas doleris; aktyvių 
narių esama 267. K. B r L

In metinio 115 kp. 
susirinkimo

C. BROOKLYN, N.Y. S. m. 
sausio mėn. 2 d. įvykusiame me
tiniame 115 kuopos susirinki
me išrinkta nauja 1966 metam 
kuopos valdyba yra tokio sąs
tato: dvasios vadas — kun V. 
Masiulis, pirmininkas Aleksan
dras Speičys; vicepirmininkas
— Petras Beleckis; iždininkas
— Juozas Karalis, užrašų ir fi
nansų sekretorius — Bronius 
Bobelis, iždo globėjai — Ona 
Mažeitavičienė ir Walter Um
brasas.

Naujoji valdyba, žinodama, 
kad Susivienijimas egzistuoja 
ir auga tik naujų narių įrašy
mu, todėl pasiryžo, nežiūrint 
jokių kliūčių, papildyti mirštan
čiųjų eiles naujais nariais. Kiek
vienas valdybos narys pasižadė
jo surasti bent po vieną naują 
narį. Pasitikime, kad pasižadė
jimas bus Įvykdytas.

Be to, nutarta š.m. balandžio 
mėnesio pabaigoje suruošti 
banketą su menine programa 
ir šokiais, atžymint Susivieniji
mo gyvavimo 80 metų sukaktį. 
Tikimės, kad į šį pobūvį ir cent
ras atsiųs savo atstovą, kaip kad 
buvo 1961 m. minint mūsų kuo
pos 50, o Susivienijimo 75 m. 
sukaktis.

Bronius Bobdis, sekr.

Metinis 94 kuopos 
susirinkimas

So. Boston, Mass. LRKSA 94 
kp. metiniame susirinkime, nors 
buvo prastas oras (labai sni
go), visdėlto dalyvavo dauguma 
narių.

Aptarti vajaus reikalai. Vi
si pasižadėjo aktyviai prie va
jaus prisidėti ir šiuo reikalu ko
operuoti ir padėti kuopos sek
retoriui.

Siame susirinkime išrinkta 
tokio sąstato kp. valdyba: kun. 
J.D. Žuromskis — dvasios va
das, Povilas žičkus — pirmi
ninkas, Stasys Jakutis — fi
nansų sekretorius, 496 E. 
Broadway, So Boston, Mass.; 
Vladas Kulbokas — užrašų sek
retorius, Jonas Venckus — iž
dininkas, Antanas Vileniškis ir 
Juozas Kuncaitis — iždo glo
bėjai.

Kuopos susirinkimai bus lai
komi ta pačia tvarka — pirmą 
mėnesio sekmadienį, pobažny- 
tinėj salėj, Fifth str., So. Bos
ton, Mass.

Manau, kad mūsų kuopai pa
skirtą 10 naujų narių kvota iš- 
pildysime.

St. Jakutis, Fin sekr.

METINIS 156 KP. 
SUSIRINKIMAS 

CHARLEROI, PA. LRKSA 
metinis susirinkimas įvyko sek
madienį, sausio 9 d., 1966 na. 
Kuopos viršininkais perrinkti 
šie: Leo Saccani — pins*-, Mrs. 
Anna Sambula sekr., Mrs. 
Anna Pulansky — iždininkė; 
Mra. Della Morris ir Pranas Lu- 
bmskas — ligonių iankytojaL 
Bertainiai kuopos susirinkimai 
įvyks balandžio, liepos ir spa
lio mėnesiais, antrą aekmadie 
nį, 1 p.m. iždininkės Mrs An-

dow Ave., Charleroi. Pa.
Sekr.

Balto 57-to ak. Ir LRKSA 33-čio« kp. valdybų nariai »u svečiu— Chicago* American redaktorium S. Pieta, 
Balfo vajų užbaigus, lt kairės j dešinę A. Bubelis, S. Pieta, kun. J. Panavas, K. Brutas; stovi K. Girulis, O. 
Kapteinis, V. Žilinskas, kun. F. Kireilis. Nuotr. B. Stach-mus.

METINIS 265 KP. SUSIRINKIMAS M. Kazlauskaitės
DETROIT, MICH. Metinis 

LRKSA 265 kp. susirinkimas 
įvyko 1966 m. sausio 9 d. 12 
vai. Sv. Antano parapijos mo
kyklos patalpose.

Susirinkimas buvo darbingas 
ir naudingas. Išrinkta nauja 
kuopos valdyba šios sudėties: 
dvasios vadas — kun. J.V. Sta
nevičius, pirm. — Vladas Min- 
gėla, vicepirm. — dr. Vladas 
Bublys, fins, sekretorius — Ma
tas Šimonis, sekretorius — Pr. 
Čižauskas, iždininkas * — St. 
Garliauskas ir nutarimų rašt. 
Anelė Ambrozienė

Išrinkti į Detroito Organizaci
jų Centrą (265 kp. atstovauti) 
Vladas Mingėla ir Juozas Gruz
das; išrinkti į Lietuvių R. K. Fe
deraciją — Anelė Ambrozie
nė ir Stasys Garliauskas.

Atskaitinius piniginės apyvar- 
, tos pranešimus padarė Matas 
Šimonis ir Pranas Čižauskas. 
Pirm. Vlado Mingėlos praneši
mą nutarta pasiųsti Garsui ir 
prašyti jį išspausdinti.

Ypatingai didelio dėmesio su
silaukė LRKSA Vykd. Tarybos 
pereitais metais paskelbtas nau
jų narių vajus ir su juo susiję 
reikalai. Nutaata visiem pasi
darbuoti, kad Vykd. Tarybos 
paskelbta 800 naujų narių kvo
ta būtų ne tik įvykdyta, bet 
bent 200 narių padidinta. Va
jaus sėkmingumui nutarta, pa
sitarus su kitom dviem kuo
pom, su jų vadovybėm, sureng
ti bendrą pramoginį susirinki
mą, su vaišėmis ir kavute. Sį 
susirinkimą numatyta šaukti ir 
suruošti vaišes priešvelykiniu 
laikotarpiu, bet jeigu šis laikas 
nebūtų palankus kitom kuopom, 
teks jį nukelti į ankstyvą ru
denį

Pirm. V. Mingėla siūlė, aki
vaizdoje LRKSA 80 m. jubilie
jaus ir 63-čio seimo, kiek gali
ma daugiau parodyti ryžto ir 
pasiaukojimo, kad 265 kp. visi 
nariai pasistengtų bent 20 nau
jų narių atrasti. VL Mingėlos 
žodžiais, reikia kvotą įvykdytu 
turime eiti iš namų į namus, tu
rime susisiekti su savo pažįsta
mais ir giminėmis telefonu, pri
valome išnaudoti visas progas, 
visą savo laisvalaikį, kad kiek
vienas narys įrašytų bent po 
vieną naują narį. Be to, VI. 
Mingėla patarė įvairių švenčių 
gimtadienių, vardadienių, Kalė
dų, vedybinių sukakau progo
mis nepasitenkinti vien tik at
viruko pasveikinimu ir kokios 
dovanos nupirkimu, bot panau
doti Muįą būdą, būtent: įolgu 
yra katalikų lietuvių giminių ar 
pažįstamų bičiulių nepriklau
sančių LRKSA, kurios sukak
ties ar šventės proga, sakysima

Si vien, nemažai naujų j.unų na
rių. Naujų narių vajus užtrūks 
iki 1966 m. lapkričio 22 d.

Visi LRKSA nariai Detroite, 
jeigu sužinosite, kad kuris lie
tuvis norėtų būti mūsų organi
zacijos nariu, praneškite: Vla
dui Mingėlai, 153 E. Parkhurst, 
Detroit, Mich 48203, tel. TO 7 
0153; arba Matui Šimoniui, 
2040 Central St., Detroit, Mich., 
tel. VI 2-5394.

265 kp. sakr.

Metinis 165 kp. 
susirinkimas

KEARNY, N.J. 1965 m. gruo
džio 17 d. metiniame susirin
kime buvo .aptarta kuopos nau
jų narių prirašymo vajaus ir 
LRKSA 80 metų sukakties pa
minėjimo reikalai.

Išrinkta kuopos valdyba 1966 
metam. | valdybą įėjo visi bu
vę valdyboje nariai.: pirminin
kas Williams Peters, vicepirmi
ninkas Antanas Daunoras, sek
retorė Bronė Macijauskienė — 
429 Highland Ave., Kearny, N. 
J. 07032; iždininkė Mary Ge- 
rulat

Valdyba nutarė kuopos susi
rinkimus laikyt balandžio-April 
15 d. liepos-July 15 d., spalio 
October 4 d., gruodžio De
cember 16 d Lietuvių Bendruo
menės Centro mažoje salėje, 6 
Davis Ave., Kearny, N J. Po 
susirinkimų bus priimami na
rių apdraudos mokesčiai. Visi 
nariai įsidėmėkite susirinkimų 
datas.

Atsilankydami į susirinkimą 
atsiveskite kandidatų įrašyti į 
mūsų kuopą. Narių patogumui 
bus skelbiami susirinkimai Ke
arny, N.J., lietuvių parapijos 
bažnyčios (Our Lady of Sor
rows R.C. Church) sekmadie
nio biuletenyje tokia pat tvar
ka, kaip buvo paskelbta sausio 
21 d. susirinkimai

B. Macijauskienė 
165 kp. fin. sekr.

Metinis 19 kuopos 
susirinkimas

Newark, NJ. Sausio 9 d. įvy
ko metinis 19 kuopos susirinki
mas.

Valdyba užtvirtinta ta pati, 
būtent: Bronė Macijauskienė— 
pirmininkė, Julė Jasukaitienė 
vicepirmininkė, V. laukas — 
protokolų Ir finansų sekreto
rius, 244 Van Buren str., New
ark, N.J. 07105; Ona Grima- 
lauskienė — iždininkė

Susirinkimui šiais matais nu
tarta laikyti balandžio, ttepoa 
ir spaHo mėnesiais antrą sek
madienį, tetoj jo' sumos, šv. 
Jurgio Dr-jss salėje, 1604 Ne* 
York avo ■

Susirinkimas buvo negau
singas, bet gyvas. Valdyba ir

ir T. Ghiodenio 
sutuoktuvės

Waterbury, Conn. Kazlauskų 
dukrelė Marytė susituokė su 
Gluodenių sūnum Tomu. Sutuo
kė kun. kl. Gradeckis šv. Juo
zapo bažnyčioje. Mišių laiku gie
dojo parapijos choro solistės ir 
solistai.
Vedybinė puota įvyko didžiu
lėj parapijos salėj. Dalyvavo 
daug lietuvių ir kitataučių.

Visa Kazlauskų šeima ir 
Gluodenis yra LRKSA nariai 
Kazlauskienė yra ilgametė 11 
kuopos nutarimų sekretorė.

Pietus paruošė Viktoras Ve- 
turis. Po pietų pasigirdo lietu
viškos dainos — komp. A. J. 
Aleksis pakvietė choristus ir 
svečius sudainuoti ilgiausių me
tų ir kitas lietuviškas daineles. 
Palinksmino visus ir padarė 
malonų įspūdį.

Jaunavedys Tomas yra bai
gęs chemiko mokslą, jaunave
dė Marytė yra šv. Marijos ligo
ninės slaugė.

Pasisekimo ir ilgiausių metų!
Ten buvęs

LRKSA kuopų 
valdybos

65 kp., Paterson, N.J.: Stasys 
Adomaitis — pirmininkas An
tanas Bražinskas — vicepirmi
ninkas, Jonas Spranaitis —sek
retorius.

133 kp., E. Vandergrift, Pa.: 
Rose Dervinis — pirmininkė, 
Matilda Kūkalis — vicepirmi
ninkė, P.J. Kibirsky — sekre
torius, Monika Urbonienė — iž
dininkė.

141 kp., Brockton, Mass.: Jo
nas Cincys — pirmininkas, Ro
mualdas Bielkevičius — vice
pirmininkas, Pranas Keblins- 
kas — sekretorius.

312 kp-, Plains, Pa. Mra. An
na C. Straach — pirmininkė, 
Mrs. Mary Kozenki — vicepir
mininkė, J. W Kozerski —sek
retorius.

MIRĖ GENEROLAS HODGES 
SAN ANTONIO, TEXAS. Sau

sio 16 mirė įžymus keturių 
žvaigždžių generolas Courtney 
H. Hodges, 79 metų amžiaus. 
Antrojo pasaulinio karo laiku 
jis vadovavo pirmajai amerikie
čių armijai, kuri pirmoji pasie
kė Paryžių, pirmoji perėjo per 
Reino upę. įsiveržė Vokietijos 
teritorijon ir paėmė daug vo
kiečių kareivių nelaisvėn. Va
itonis buvo gimęs 1887 m. sau 
No 6 d. Parry, Georgia. Militari 
nėee jėgose ištarnavo 43 me
tus, parilinoaavo IMS

nariai yra pasiryžę padidint 
kuopą, prirašant naujų nartų, ir 
pagyvini veiklą

V. Lubas, safer.

Vasario 16-toj i 
Detroite .

Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimas Detroite įvyks sek
madienį, vasąrio 13tą, 3 v. p.p., 
Cobo Hali (kambary 2040).

Pagrindiniais minėjimo kal
bėtojais bus valstybės pasekre- 
torius Afrikos reikalams bu
vęs Michigano valstybės guber
natorius G. Mannen Williams; 
dr. Tomas Remeikis — politi
nių mokslų profesorius St. Jo
seph's College, E. Chicago, Illi
nois, ir Lituanus žurnalo vy
riausias redaktorius. Meninę 
programą išpildys šv. Antano 
lietuvių parapijos choras vado
vaujamas muz. Alberto Matei
kos.

Lietuvos trispalvės pakėlimas 
prie miesto rotušės (City Coun
ty Building, Woodward, prie 
Jefferson) įvyks tą pačią dieną 
9:30 vai. ryto.

Visuomenė kviečiama daly
vauti minėjime ir prisidėti au
komis Lietuvos laisvinimo dar- 
bams. Aukas taipgi galima siųs
ti sekančiu adresu: Detroit Li
thuanian Organizations Center, 
15756 Lesure, Detroit, Michi
gan 48227.

DLOC Valdyba

Vasario 16 minės 
per radiją

POTTSVILLE, PA. Šioje ak
mens anglies srityje, Schuylkill 
apskrityje, Vasario 16 dienos 
minėjimas įvyks vasario 13 d. 
Programą perduos Pottsvilės ra
dijo stotis, taip pat bažnyčio
se kunigai pasakys tai dienai 
pritaikytus pamokslus.

Jau eilė metų kai Pottsvilės 
radijo stotis skiria visą valan
dą lietuviškai Vasario 16 die
nos programai. Vietinė Kunigų 
Vienybė daug rūpesčio parodė, 
kad ta valandėlė būtų gauna
ma. Kun. Juozas Nevęrauskas, 
ilgus metus eidamas vietinės 
Kunigų Vienybės pirmininko 
pareigas, rūpinosi ta lietuviška 
valandėle. Bet atvažiavus dau
giau jaunų kunigų iš Romos šv. 
Kazimiero Lietuvių Kolegijos 
ir prisidėjus prie programos 
ruošimo, ta sena tradicija tebe- 
tęsiama. Programa susideda iš 
lietuviškų ir angliškų kalbų, lie
tuviškos muzikos ir dainų. 
Klausytojai bus supažindinti su 
Lietuva bei jos noru išsivaduo
ti iš komunizmo vergijos.

K.A.B.

137 kp. nariams
ROCKFORD, ILL. LRKSA 

137 kp. nariai savo duokles ga
lite užsimokėti sekretorės Mrs. 
M. E. Chepulis namuose. 415 
Lincoln avė., Rockford, III. Už
simokėkite laiku, kad būtumėt 
geram stovy centre ir kad iš
vengti bet kokių nesusiprati
mų sudarančių nemalonumų pa
tiems nariams, jų pašalpga- 
viams, kuopos sekretoriui ir 
centro įstaigai.

This notice is for all mem
bers of Lodge 137. Please 
make your payments at the fi
nancial secretary’s home on 
time. Please check your dues 
books so would not get in ar
rears In case Something should 
happen, be sure you are in 
good standing in the home of
fice. Otherwise it is a hardship 
on the family. Lodge secretary 
and home office.

Mrs. ME. Chopulls, Fin. Sec.

DIEVAS SU MUMIS
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS 

Anglę Ir Brtevlę hater
Anglų kalba paraM kun. Richard Fstta» OAB. Lietuvių 
kalbon tertt kun. 4r. A. Dekanta UMdn »v. Kaaimiero • 
^-srys. 73 pueL, panai Ir ahantas Kaina BE agBampllnrius.

Vteteahant kreipkitės I 
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P.O. Boa K (H-71S Washington 8L), WiDrao-Banx Pų.

LRKSA 
mirusieji nariai 

IZABELE PIPIRIENE, 155 
kp., gyv. 1902 Jackson str., 
Scranton, Pa., mirė gruodžio 
23, 1965 m , palaidota gruo
džio 27 šv. Petro katedros ka
pinėse.

A.A. VINCAS APTON, 103 
kp., 38 St. Jacob str., Roches
ter, N.Y., mirė sausio 9, palai
dotas sausio 12 Holy Sepulchre 
kapinėse.

A.A. ELZBIETA PIKELIS, 8 
kp., 6303 Edna Ave., Cleveland 
Ohio, mirė 1965 m. gruodžio 
11, palaidota gruodžio 13 Kal
varijos kapinėse.

A.A. ONA MOTEČIENt, 3 
kp., 122 Ripley Pl., Elizabeth, 
N.J., mirė sausio 11, palaidota 
sausio 14 Mt. Olivet kapinėse, 
Newark, N.J.

A.A. ALENA MA LASAU S - 
KIENE, 155 kp., gyv. 2116 
Washbum str., Scranton, Pa., 
mirė 1965 gruodžio 19, palaido
ta gruodžio 22 su bažnytinėm 
iškilmėm.

A.A. EUGENIA ČELEDINIE- 
NE, 160 kp , 6431 So. Kolin 
avė., Chicago 29, Ill., mirė 
1965 gruodžio 2 2, palaidota 
gruodžio 27 šv. Kazimiero ka
pinėse

A.A. MAGDE RIKTORAITIE- 
NE, 91 kp., 172-Morro str., Oak
ville, Conn., mirė 1965 m. 
gruodžio 27, palaidota gruodžio 
29 Kalvarijos kapinėse, Water
bury, Conn.

A.A. ONA J. REKŪNIENĖ, 
13 kp . 823 Hollins Str., Balti
more. Md., mirė gruodžio 24, 
palaidota gruodžio 28 Holy Re
deemer kapinėse.

A.A. JONAS TAMULEVI
ČIUS, 51 kp., Ill Lombard str., 
New Philadelphia, Pa., mirė 
sausio 1, palaidotas sausio 4 
Sv Širdies kapinėse.

A.A. JIEVA DABUČINSKIE- 
NE, 90 kp., 14 Hemlock str., 
West Hazleton, Pa., mirė sau
sio 3, palaidota sausio 6 šv. Pet
ro ir Povilo parapijos kapinėse.

A.A. JUOZAS LOTUŽIS, 230 
kp., 9135 Chamberlain str., De
troit, Mich., mirė sausio 3, pa
laidotas sausio 8 Our Lady of 
Hope kapinėse.

A.A. JONAS SADONIS, 270 
kp., 316 Clinton Str., Bingham
ton, N.Y., mirė sausio 2, palai
dotas sausio 5 Calvary kapinėse 
Johnson City, N.Y.

K. Čibiras, laikraštininkas ir 
Lietuvos pasiuntinybės Urugva
juj spaudos attachė, rengia El
tos Informacijų biuletenį ispa
nų kalba, kuris bus išleistas 
Buenos Aires,' Argentinoj, 1966 
m. vasario mėnesį.

Del tokio biuletenio išleidimo 
portugalų kalba Vilkas tariasi 
su J. Valavičium, Vliko atsto
vybės Brazilijoje pirmininku

E.

— Ar tamstos nuomonės daž
nai skiriasi nuo žmonas?

— Taip, bet jf apie tai ntži 
no. * i *

Pats nežino
— Žiūrėk tu čia ir škaityk - 

senasis Šlekaitis mirė tr mirė 
miegodamas!

—. O, kokia jam laimė! liet 
jis pats nieko nežino, kadare 
miręs
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WYOMING KLONIO ŽINIOS
Serž. M. P. Zujus 

atostogavo
Redaktoriaus Mato ir Kazi- 

mieros Zujų sūnus seržantas 
(SFC) Matas P. Zujus, tarnau
jantis vakarinėje Vokietijoje, 
turėjo viso mėnesio atostogas, 
parskrido gruodžio 23. Kartu 
su tėvais apie savaitę praleido 
pas seserį ir švogerį Laimingus 
Williamsburg, Va. Jis buvo 
Lanningų dukrelės krikštatėviu. 
Ją Dianos Robertos vardu pa
krikštijo Williamsburgo katali
kų bažnyčioje sekmadienį, sau
sio 2 dieną.

Seržantas M. P. Zujus išskri
do atgal tarnybon sausio 20 d 
Dėdės Šamo armijoj jis tarnau
ja nuo 1946 metų rugpiūčio mė
nesio. Yra tarnavęs JAV-bių 
ambasadose Graikijoje, Holan- 
dijoje, Beirute (Lebanon) ir 
Maskvoje

Turėjo metinę 
šventę

Šv. Vardo draugija, gyvuojan
ti šv. Pranciškaus parapijoje, 
Miners Mills, sausio 9 turėjo 
šventę — pamaldas, komunijos 
pusryčius ir metinį susirinkimą. 
Naujos valdybos sąstatas toks: 
pirmininkas Edward Meehan, 
vicepirmininkas Antanas Skar- 
nulis, užrašų sekretorius Jurgis 
J. Aleksis, finansų sekretorius 
Bernardas Noreika, Jr., iždinin
kas Joseph Friar, historian J. 
Skamulis, iždo globėjai Vincas 
Aleksis ir Ant. Yanchuk; direk
torių tarybon trejų metų termi
nui išrinkt R. Spagnola, V. Nau
jalis ir B. Aleksis. Draugijos 
dvasios vadas moderatorius ku
nigas A.G, Ežerskis. Ai. Mont
vila ir Juozas Margalis, už jų 
veiklumą, pripažinti “Man of 
the Year.” Draugija pažymėti
nai stipriai remia savo aukomis 
Elmhursto senelių prieglaudą.

KAPITONAS R.P. KARAS 
KORĖJOJE

, Ilgamečio LRKSA iždininko 
muziko Petro J. ir Elenos Ka- 
rašauskų sūnus dantistas kapi
tonas Richardas P. Karas da
bartiniu laiku darbuojasi medi- 
kaliniam daliny Korėjoje. Kap. 
R P. Karas militarinę tarnybą 
pradėjo 1961 m. liepos mėn. 
Jis yra užbaigęs Hanover Town
ship aukštesniąją mokyklą, bei 
King's kolegiją, dantisteriją jis 
studijavo Temple universitete, 
Philadelphijoj, ir Pittsburgho 
universitete.

— Wilkes Barre Svč. Trejy
bės parapijos S v. Vardo drau
gija turėjo metinę vakarienę 
šeštadienį sausio 29 d. parapi
jos svetainėje.

“GARSO” KNYGYNO KATALOGAS
MALDAKNYGES 

. > 
MALDŲ VAINIKĖLIS (orlginallnė kaina 70 centų    ______ . .50

MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais________________________- .<0

ŠVENTOJI VALANDA—Maldo* Ir Giesmė*. Sutaisė kim. 3. K. MiHauakaa 
Tai vienatine Amerikoje išielsta maldaknygė. kurioje telpa maldo* ir gies
mė* su gaidomia. kad žmonės gali sekti kunige maldose ir giedoti giesmes 
su choru. Kai ha 15d. Imant nemažiau 10 egzempliorių — 1M-

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI, kiekvienai metų dienai. ParaM kun. K. A_ 
Matulaiti*. Ph D., MIC. 714 pusi. _______ _______________________IM

ĮVAIRAUS turinio
KOVOSE DĖL LIETUVUŠ (H-Ji MH). Parašyta pen. StasJ® Rgttifcl®. 
•M pual. Kaina neJrUtaJs. vlrtaMafc - -----------------—-----------------------

-MOKSLAS Ir R8LIQIJA”, Dr. Juom Prunakio 1M pusi.......................
NAUJ. TKSTAMSNTAB. Vertė afMv. J. Skvtmskaa (rataML vte&į
DON KAMIL8AUS MAŽASIS PASAULIS, n Qfiwaaat 
sulietuvina A. ftateMsataNta. “Tėvų Kelia*" im sau 234 |M0

DIDYSIS INKVIZITORIUI, prrf. Antano Manntaa —------------ *2.«j
MISTOS. Jeronimo KaCineko _  ................ —  —„ >140
OON KAMILIAUS MAŽASIS PASAULIS. OuarewM 8«ltetuvtao A. 
Hauakaa M autoriaus pMMIM tote* Tėvų Kelia NU m. 8®4
pual Didelio fermata.---------- - ------------------ --------- * -— ----------- - 108

’ *< T0SAH A ; ..l.rl*. • '♦ « IJ >rink» ir „♦
r*M Joną* Mlngtates. Kaina ............. ........... —-------- -• ■■

M k r n 1 kreipkitės I
‘•GARSO* ADMimSTRAOTĄ .

| PA Box 82 (71-78 S. Wa:.ghfe.gtsm BL), Ps.

Mirė K. Kučinskan
Ketvirtadienį, sausio 13 d., 

mirė senosio kartos veikėjas, il
gametis LRKSA narys Kazys 
Kučinskas, gyv. 278 Pringle st., 
Kingston, Pa.

Pašarvotas buvo direktoriaus 
šukviečio įstaigoje.

Laidotuvės įvyko pirmadienį, 
sausio 17. Nulydėjus šv. Mari
jos bažnyčion Mišias atlaikė ku
nigas A.J. Norkūnas ir nulydė
jus į Pringle kapines suteikė 
paskutinę benedikciją.

Karsto nešėjais buvo Ben
jaminas Kučinskas, Stasys Ma- 
konis, Kazys Truska, Jurgis Ka- 
dišius, Ben Yanuskl ir And
rew Rucheski.

Velionis buvo gimęs 1878 m. 
gruodžio 1 d., Antanave, Mari
jampolės apskrity. Į JAV atvy
ko 1900 m. spalio 10 d. įsikūręs 
Kingstone vertėsi siuvėjo ama
tu. Iš darbo pasitraukė 20 me
tų atgal

Priklausė prie LRKSA (nuo 
1903 metų) ir prie kitų organi
zacijų ir draugijų. Stipriai rėmė 
BALFą rinkdamas aukas ir dra
bužius. Jis taipgi buvo šv. Ma
rijos parapijos čarterio narys.

Žmona Agota (Černiauskaitė) 
ir duktė Regina mirė pirmiau. 
Liūdesy paliko sūnų Arthurą , 
Kingstone. du anūkus ir seserį 
Mrs. J. Kenningan, gyv. Troy, 
New York

Ilsėkis Viešpaties ramybėje-

METINIS LIETUVIŲ MOTERŲ 
KLUBO BANKETAS

Wyoming Klonio Lietuvių 
Moterų Klubo metinis banke
tas ir šokiai įvyko šeštadienį, 
vasario 5, Sterling viešbučio 
patalpose, Wilkes Barre, Pa. 
Dalyvavo klubietės ir jų kvies
ti svečiai. Visi linksmai pralei
do laiką.

Rengimo komitetui vadovavo 
Nelė Rutkauskienė ir vicepirmi
ninkė Mrs. P. Yeager, įvairiom 
komisijom vadovavo: Mrs. M. 
Szakalun — kvietimų; Mrs. A. 
LaVie, K. Zujienė ir R Žilins
kienė — rezervacijų. A.P. Šu
kienė—refreshmėntų; Mrs. B. 
Maciun—stalų dekoracijų, Mrs. 
ciun — stalų dekoracijų, Mrs. 
P. Nutaitienė — priėmimo; 
Mrs. R. Curry ir Miss Helen 
Kretchick — muzikos reikalam. 
Klubo pirmininkė Mrs. D. Ea- 
gen buvo garbės pirmininkė

— Vytauto ir Danutės Pau
lausku duktė ir žentas — Mr. 
and Mrs. Eugene Rash, gyv. 
Buttonwood, š.m. vasario 7 d. 
susilaukė dukrelės. Paulauskai 
yra LRKSA nariai, be to V. Pau
lauskas yra Liet. Bendruome
nės Rytų apylinkės pirminin
kas.

Mirė St. Kupstas
Vasario 4-tą mirė anglų 

spaudos bendradarbis Stasys 
Kupstas, gyv. 411 East North
ampton St., Wilkes Barre, Pa. 
Palaidotas antradienį, vasario 
8, iš Svč. Trejybės bažnyčios, 
parapijos kapinėse. Bear Creek.

Velionis buvo gimęs Nanti
coke, Pa., 1905 metais, čia lan
kė pradinę ir vidurinę mokyk
lą. šeimai persikėlus į Lee 
Park lankė Wyoming seminari
ją

Ilgą laiką jis buvo vietinių 
angliškų dienraščių korespon
dentas ir bendradarbis. Labai 
dažnai paduodavo žinių apie lie
tuvių veiklą, ypatingai žymes
nius parengimus.

1930 metais velionis buvo 
išrinktas pirmuoju American 
Newspaper Guild pirmininku. 
Kurį laika operavo Gouldsboro 
valgyklą. Dviem atvejais buvo 
ištiktas paralyžiaus (stroke), 
kurs palaužė jo sveikatą ir 
veiklą. Velionis buvo vedęs Al
doną Mikelionytę iš Wilkes- 
Barre.

Liūdesy paliko žmoną, sūnų, 
tris dukteris, brolius Jurgį. 
Benjaminą ir Aleksandrą, sese
ris Mrs. B. šupšinskienę ir 
Mrs. P. Pomicter

Teilsis Viešpaties ramybėje!

TAURŲ KLUBO IŠKILMĖS
Sekmadienį, vasario 6, Twits 

Lounge patalpose. Plains, Wyo
ming Klonio Taurų Klubas tu
rėjo vakarienę, naujos valdy
bos įvesdinimą ir šokius. Tei
sėjas Edward W. Lopatto atli
ko įvesdinimo ceremoniją ir pa
sakė kalbą apie tautinių grupių 
bendradarbiavimą.

Pramogoj dalyvavo apie 150 
asmenų.

Naujos valdybos sąstatas: — 
adv. Clement Kisielius — pir
mininkas. Kazys šarkus — vi
cepirmininkas. L. J. Pallis — 
užrašų sekretorius. Antanas J. 
Brazaitis — finansų sekr.. Pra
nas Aleksis — iždininkas. L. 
Petrauskas — tvarkos prižiūrė
tojas

MIRUSIEJI
A.A. MARIJONA VALUKO- 

NIENė, LRKSA 111 kuopos na
rė, gyv. 304 Vine str , Ply
mouth, Pa., mirė sausio 14 
Mercy ligoninėje. Pašarvota bu
vo direktorių Maslauskų įstaigo
je. Palaidota sausio 17 iš Lynd- 
wood’o šv. Kazimiero bažnyčios 
parapijos kapinėse. Velionė iš 
Lietuvos atvyko 1910 m. ir įsi
kūrė Plymouthe. Priklausė prie 
LRKSA, Altoriaus-Rožančiaus ir 
šv. Onos draugijų. Paliko duk
terį Mrs. J. Chamosky, namie- 
je, sūnų Albertą, Linden, N.J., 
anūkę ir brolį.

A.A. ONA PETRAS, gyv. 262 
Zerbey Ave., Kingston, mirė 
sausio 15, palaidota sausio 18 
iš šv. Marijos bažnyčios parapi
jos kapinėse, Pringle. Velionė 
iš Lietuvos atvyko 1901 m. ir 
visą laiką gyveno šiame rajo
ne. Jos vyras Juozas mirė 1950 
m. Paliko 2 dukteris, 2 brolius 
seserį ir 6 anūkus.

A. A. EDVARDAS M. MI
CK ALUS, gyv. Harveys Lake, 
Pa., mirė saasto 25; pašarvo
tas tavo direktorių Matlkevi- 
flų įstaigoje, Nanticoke: palai
dotas sausio 28 iš Luserote šv. 
Onos bažnyčios parapijos kspi- 
■Mį Latatoa. Valionis buvo 
gimąs Nanticoke.

A.A. MARIJONA JOCIENĖ, 
gyv. 008 N. Mato str., Piitatoii, 
ĮĮilli’ \l*«ri< < pH.Aar \ <>ta |,uV0
direktoriaus lasau'i“ Site-. < 
taigoje palaui;.ta 7 š

Kariwlcro bažnvčim ,.,f » 
p4|c» kaptote®. Vetttmė tavo 
kimusi l irlm o,,-

AJL PRANCIŠKA 5KAMA- 
RAKIENI, gyv. 45 W. Main st. 
Wanamie, Pa., mirė sausio 15 
Nanticoke valstybinėje ligoninė
je; palaidota sausio 18 iš šv. 
Marijos bažnyčios parapijos ka
pinėse. Velionė buvo gimusį 
Plains, Pa. Paliko vyrą, 2 sūnus, 
motiną, seserį ir brolį.

A.A. ALBERTAS VYŠNIAUS
KAS, 31 Broderick str., Swoyer- 
ville, mirė sausio 12; palaido
tas sausio 15 iš Luzernės šv. 0- 
nos bažnyčias Kingstono šv. 
Marijos kapinėse. Pringle. Ve
lionis buvo gimęs Swoyerville 
ir čia visą savo amžių gyveno. 
Paliko 3 brolius ir 4 seseris.

A.A. ANTANAS PILKONIS, 
73 Parsonage str., Pittston, mi
rė sausio 16; pašarvotas buvo 
direktoriaus C.A. Kižio įstai
goje; palaidotas sausio 20 iš 
šv. Kazimiero bažnyčios para
pijos kapinėse. Velionis buvo 
gimęs Pittstone. Priklausė prie 
Sv Vardo dr-jos ir prie Liet 
Piliečių klubo. Paliko 3 se
seris ir kitus artimuosius.

A.A. PRANAS J. IŠGANAI- 
TIS, 248 Inman Park. Hanover 
Township, mirė sausio 16; pa
šarvotas buvo direktoriaus Lea- 
gaus įstaigoje; palaidotas sau
sio 19 iš Lyndwoodo šv. Kazi
miero bažnyčios St. Mary’s ka
pinėse Paliko žmoną, 2 sūnus, 
dukterį, motiną brolį, 2 sese
ris ir kitus artimuosius.

A.A. MARIJONA ANDRIES- 
Kl, 329 Colley str., Lyndwood, 
Hanover Township, mirė sau
sio 18; pašarvota buvo direkto
rių Maslauskų įstaigoje, Ply
mouth; palaidota sausio 21 iš 
Lyndwoodo Sv. Kazimiero baž
nyčios parapijos kapinėse. Muh- 
lenburg. Velionė iš Lietuvos at
vyko 1903 m. ir visą laiką gy
veno šiame rajorte. Paliko 4 duk
teris. sūnų, 3 anūkus ir 15 pro- 
anūkų.

A.A. KAZYS JUREVIČIUS, 
gyv. Plymouth, Pa., mirė sau
sio 27; palaidotas sausio 29 iš 
Lyndwoodo šv. Kazimiero baž
nyčias parapijos kapinėse Muh- 
lenburg. Velionis buvo gimęs 
Lietuvoje.

A.A. VERONIKA VAŠKIE
NĖ, gyv. 129 Lincoln Str., Exe
ter, mirė sausiė 28, palaidota 
sausio 31 iš Pittstono šv. Ka
zimiero bažnyčios parapijos jos 
kapinėse. Velionė buvo gimu
si Scrantone

A.A. JUOZAS KUNCA, gyv 
116 S. Sherman St., Wilkes — 
Barre, mirė sausio 30 d.; pa
šarvotas buvo direktoriaus Lea- 
gaus įstaigoje; palaidotas vasa
rio 3 d. iš Svč. Trejybės baž
nyčios parapijos kapinėse, Bear 
Creek. Velionis buvo gimęs 
Wilkes Baarre.

A.A. JURGIS Plyčiu*,, gyv. 
102 Noble Lane, Wilkes -Barre, 
mirė sausio 28-tą; pašarvotas 
buvo direktoriaus Leagaus įstai
goje; palaidotas iš Svč. Trejy
bės bažnyčios West Wyoming 
kapinėse.

A.A. ELENA DURISKEVI- 
ČIENĖ, 22 George str., Pitts
ton, mirė sausio 31, palaidota 
vasario 3 iš šv. Kazimiero baž
nyčios Denison kapinėse. Velio
nė buvo gimusi Wilkes Bare.

A.A. JUOZAS R. Orantn, Jr. 
742 Willard str., Luzeme, mirė 
sausio 31, palaidotas vasario 3 
iš šv. Onos bažnyčios parapijos 
kapinėse, Lehman. Velionis bu
vo gimęs Luzeraėje.

{VAIRIOS ŽINIOS

Dr. J J. BMste, tavęs Ūg
lio! Ltotam Girtės Konsulu 
Los Anksta, Qdif., irao i m. 
CMMto 6 d. yra- pakaltas Gene
raliniu Garbės iCnsuSn.

5
Uetavos Senato Pir

mininko ir Atafrmį Rūmų Spi
kerio kvietimu, wiigM 12 d. da
lyvavo Kongmė tedraj sesi
joj. kurtoj JAV pTOrt&mtas 
Lyndon B. Johnson pra
nešimą apie Stato of the Uni-

Metinis 30 kiiopow
Husirinkimas

Scranton, Pa. LRKSA 30 
kuopa, Scrantone, savo metinia
me susirinkime perrinko val- 
dybon pirmininką Petrą Kan- 
takevičių, vicepirmininką Stasį 
žemaitį, finansų sekretorę Leo
kadiją Donarovich, iždininką Ed
vardą Zubavičių ir daktarą kvo
tėją dr. Wm. Krikščiūną.

Nariai yra kviečiami įsijung
ti į darbą naujų narių prirašy
mui. Vajus prasidėjo lapkri
čio mėnesį, o dar vaisių mūsų 
kuopoje nepasirodo. 30-tos kp. 
nariai gal savo šeimose turite 
dukterį, sūnų anūką, ar anūkę, 
kurie dar nėra apsidraudę mū
sų Susivienijime, nelaukite įra
šykite dabar. Pagalvokime, nes 
organizacija, kuri palaiko lietu
vybę ir prisideda prie miela- 
širdystės darbų, kaip mūsų Su
sivienijimas, tikrai yra vertas 
mūsų paramos.

Linkime visiems nariams lai
mingiausių 1966 metų.!

Valdyba

JUOKELIAI
Išaitę asilas

— Bet tamsta ir dideles au
sis turi, Petrai!, — sako jam 
draugas.

— Iš mano ausų ir tavo pro
to išeitų puikus asilas! — at
sakė Petras.

★
Išsprendė problemą

Ulbrichtas išvyko atostogų. 
Po mėnesio sugrįžusiam jo pa
vaduotojas su džiaugsmu rapor
tuoja:

— žinai, Ulbrichtai, kai ta
vęs nebuvo, išsprendžiau pro
blemas, kurios tave smaugė 
nuo 1945 metų: atidariau Ber
lyno sieną ir dabar neturim jo
kio butų trūkumo, o visose baž
nyčiose įsakiau kunigams iška
binti tavo paveikslą, ir žinai 
nuo to laiko jos visos stovi tuš
čios ... , P.R.

★
Saugi Kelionė

Viena susijaudinusi moterėlė, 
pirmą kartą skrendanti lėktu
vu, klausia pilotą:

— Aš tikiu, kad mus nuteisi
te žemėn.

— O taip, — atsako lakū
nas, — aš dar nesu nė vieno 
palikęs čia ore.

★
Stipri Mergina

Vieną jauną mergaitę vėlai 
vakare gatvėje užpuolė trys 

banditai. Mergina buvo gera 
sportininkė — džiu-džitsininkė 
ir žinojo, ką tuo atveju dary
ti. Vienam užpuolikui ji išsu
ko ranką, antrajam — išlaužė 
koją, o tretįjį — tiek aptašė, 
kad tas visą mėnesį išgulėjo li
goninėj, kol policija jį galėjo 
pasiimti.

Apstota reporterių mergaitė 
ne tik atsisakė kalbėti, bet pra
šė ir jos vardo neminėti.

Reporteriams nustebus —ko
dėl’, ji kukliai paaiškinusi:

— Esu dar neištekėjusi...

“Kunigas Antanas 
Milukas*5

Jo gyvenimą* ir darbai

Parašė Vlada* Mlngėla. Išteis
ta kun. A. Miluko monografijai 
leisti komiteto.

Knyga turi 384 puslapius, 
gausiai paįvairinta nuotrauko
mis turinčiomis ryšio su kun. 
A. Mituko gyvenimu ir jo veik
la. Velionis yra buvęs LRKSA 
iždo globėju ir du terminus 
(19074908 m.X dvaatoa vadu. 
Daug nusipelnęs lietuvių visuo
menei ir UuUi kaip rašytojas, 
kronikterta, ir kny
gų teiMjas, kovotojas už lietu
vių Wms, už jos laisvę 
Ir nejrfktatttomybę.
Knygo* kaina 6 doleriai

Galima gauti "Gerto" edmi 
nteh-adK P.O. Bos 88 (71-78 
So. WaahingtM str.J, Wllkes- 
Bam, Pa.

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMU
ELIXABCTH, N. J. — 3 kuopo* 

auairinkimaa |vyka kovo 6 dian* 
tuoj po eumoe. Sv Petro ir Povilo 
parapija* svetinėje.

CLEVELAND. Ohio — 8 kuopoa 
Hiinirtnkiman (vyk* kovo « dlen* 
tuoj po Sumoa 11:30 A. M l Sv. 
Jurgio liet, parapija* aalSie 8827 
Superior Ave.. Cleveland. Ohio.

PHILADELPHIA, Pa„ — 10 kp. 
HUHlrinkimaa (vyku kovo 6 dien* 
tuoj po mimo* Av. Kaximiero para- 
pi joa kambary.

WILKES-BARRE, Pa.. — 14 kp 
Hiixlrlaklmas (vyku kovo 6 dieną 
tuoj po Sumo«. S vi. Trejybės para
pijos avetalnėje.

TAMAQUA. Pa.. — 18 knonoe 
ausirinkimaa jvyka kovo 6 dieną 
tuoj po Sumos bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA. Pa.. — 20 ko. 
susirinkimas (vyks kovo 6 dieną 
Sv. Jurgio parapijos svetainėj.

PATER8ON. N.J. — «!i kuopos 
susirinkimas jvyka kovo 6 dieną 
11:30 v. ryto Sv. Kazimiero parap. 
svetainėj, 147 Montgomery Place.

RACINE. Wisconsin — 87 kp. 
susirinkimas jvyks kovo 6 dieną 
tuoj po Sumos bažnytinėj svetainėj, 
815 Park Avenue.

SCRANTON. Pa., — 83 kuopos 
susirinkimas jvyks kovo 3 dieną 
Taurų Klubo salėje, 112 W. Market 
St.. 7:00 P. M.

HARTFORD. Conn. — 89 kuopoa 
susirinkimas jvyks kovo 6 dieną 
po 10 vai MUUų lietuvių Svč. Tre
jybės parapijos svetainėj (po baž
nyčia).

HAZELTON, Pa. — 90 kuopos 
susirinkimas jvyks kovo 6 dieną 
tuoj po Sumos pas p. Stasiukonj, 
107 Green St.. Hazelton. Pa.

SO. BOSTON, Mass. — 94 kp. 
susirinkimas jvyks kovo 6 dieną 
pobažnytlnėj salėj. Fifth Street. So. 
Boston, Mass.

WORCESTER. Mass — 98 kp. 
susirinkimas jvyks kovo 6 dieną 
9:00 ryte. AuSros Vartų parapijos 
svetainėj.

ROCHESTER. N.Y. — 103 kp. 
susirinkimas jvyks kovo 6 dieną 
nuo 8 vai. iki 11 vai. ryto Sv. Jur
gio parapijos patalpose.

BROOKLYN. N. Y. -- 115 kp. 
susirinkimas jvyks kovo 6 dieną 
po 11-tos valandos Mišių Sv. Jurgio 
parapijos svetainėj. 207 York St., 
Brooklyn. N. Y.

BROOKLYN. N.Y. — 134 kp. 
susirinkimas jvyks kovo 6 dieną 
tuoj po Sumos Karalienės Angelų 
parapijos svetainėj. Visi nariai ir 
narės, malonėkite dalyvauti.

SCRANTON. Pa. 155 kuopos 
susirinkimas jvyks kovo 6 dieną 
po pamaldų Sv Mykolo parapijos 
svetainėj.

PITTSBURGH. Pa. — 158 kuopos 
susirinkimas jvyks kovo 6 dieną 
tuoj pa Sumos Šv. Kazimiero para
pijos mokyklos kambary.

CHICAGO. III. — 160 kupos 
susirinkimas jvyks kovo 6 dieną 
1 P M ftv P Marijos Nekalto Pra
stėjimo parapijos mokyklos patal
pose. Visos narės-nariai dalyvauklt.

naYTON. Ohio. — 191 kuopos 
susirinkimas jvyks kovo 6 dieną 
po 11 v Miėių, ftv Kryžiaus parapi
jos svetainėj

nETROIT. Michigan. — 230 kn. 
susirinkimas jvyks kovo 6 dieną 
tuoj po paskutinių Miitų. Av. Petro 
parapijos svetainėj.

BINGHAMTON, N.Y. — 270 kp. 
susirinkimas jvyks kovo 7 dieną 
7:30 vakaro. Šv. Juozapo parapijos 
svetainėj, kampas Glenwood Ir 
Down Avenue*.

KINGSTON. Pa. — 1 ttuopo* 
susirinkimas jvyka kovo 13 dieną 
tuoj po Sumoa. Av Marijos parapi
jos svetainėj.

FOREST CITY. Pa. — 2 kuono* 
susirinkimas jvyks kovo 13 dieną 
tuol po Sumos Av. Antano parapijos 
svetainėj.

PITTSTON, Pa. — 7 kuopos 
susirinkimas jvyks kovo 13 dieną 
tuoj po Sumos. Av Kazimiero para
pijos svetainėj.

WATERBURY. Conn. — H kp. 
susirinkimas jvyks kovo 13 dieną
1 P.M. Av. Juozapo parapijos mo
kyklos kambary.

CHICAGO. III. — 15 kuopos 
susirinkimas jvyk* kovo 13 dieną
2 P M Av. Jurgio parapijos svetai
nėj. Visos narės-nariai. dalyvauki
te susirinkime.

CHICAGO, III. — 1« kuopos 
susirinkimas fvyks kovo 13 dieną 
Av. Mykolo parapijos salėje

80. BOSTON, Mas* — 21 kp. 
susirinkimas jvyks kovo 13 dieną 
tuoj po 9 vai. MiAių < 10 vai. rytel 
pobažnvtinėje Av Petro parapijos 
svetainėj.

MINERSVILLE, Pa. — M kp 
susirinkimas |vyks kovo 13 dieną 
1 P.M. Sv. Priuidėkaus parapijos 
svetainėj.

SCRANTON. Pa. — 30 kuopoa 
susirinkimas jvyks kovo 13 dieną 
tuoj po Rumoa. Av Juoaapo para
pijos svetainėj. Vist nariai-narės 
dalyvaukite.

MAHANOY CITY. Pa. — 31 kp. 
susirinkimas jvyka kovo 13 dieną 
tuoj )>o Bumoa Sv. Juoaapo parapi
jos svetainėj

ANSdHIA. Ca«m. 31 kuopoj 
susirink imas jvyks km-o 13 dieną 
tuoj po Rūmo* Av Antano parapi
jos svetainėj.

ROŠSLAN©. III. — 33 kuopos 
susirinkimas jvyka kovo 13 dieną 
M NMM WR| ertųjų P . 
®v©«alnSj

PITTSBURGH. Pa. - 83 kuopos 
susirinkimas Jvyks kovo 13 disną 
tuoj pa ftumns. ®v Vincento parapi
jas pshšlnytMj svetainėj

WORCESTER. Mass. -- 41 tap. 
susirinkimas jvyka kovo 13 dieną 
•v. Kaslmisro parapijos svetainėje, 
7-tą valandą vakaro.

CICERO, llllnals — 48 kuopos 
susirinkimas jvyks kovo 13 dieną 
I P.M.. 8v Antano parapijos mo
kyklos kambary.

CLEVELAND. Ohio — SO kuopoa 
susirinkimas įvyks kovo 10 dieną 
Lietuviu svetainėj, 0836 Superior 
Ave.. 7:30 P.M.

New Philadelphia. Pa.— 51 kp. 
auairinkimaa jvyks kovo 13 dieną 
tuoj po Sumoa pa rr pi jos svetainėj.

EXETER, Penna. — M kuopos 
susirinkimas jvyks kovo 13 dieną 
1 P.M.. Lietuvių Piliečių klubo sve
tainėj.
DuBOIA. Penna. — 78 kunoos 
susirinkimas įvyks kovo 13 dieną 
tuoj po 10 vai. Milių Av. Juozapo 
parapijos svetainėj.

NORWOOD, Mm. — 81 kuopos 
susirinkimas įvyks kovo 8 dieną 
7:30 P.M.. Av. Jurgio parapijos sve
tainėj. St James Street

WATERBURY. Conn. — 91 kpi 
susirinkimas įvyks kovo 13 dieną 
1 P.M.. Av. Juozapo parapijos sve
tainėj.
EA8TON. Pa. — 93 kuopos
susirinkimas įvyks kovo 13 diepą 
tuoj po paskutinių Miėių Av. Myko
lo parapijos svetainėj.

ERADDOCK, Penna. — 105 ko. 
susirinkimas jvyks kovo 13 dieną 
9 vai. ryto Av. Izidoriaus parapijos 
svetainėj.

NEW BRITAIN, Conn. — 109 kp. 
susirinkimas jvyks kovo 21 dieną 
7:30 vai vakare. Av. Adriejaus pa
rapijos svetainėj.

MANCHESTER, N. H. — 119 kp. 
susirinkimas įvyks kovo 13 dieną 
12:30 P.M. Lietuvių Klubo patal
pose. Visi nariai-narės dalyvaukite.

ROCKFORD, III. — 137 kuopos 
susirinkimas įvyks kovo 13 dieną 
tuoj po Sumos. Av. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėj.

CLEVELAND. Ohio — 142 kp. 
susirinkimas įvyks kovo 13 dieną 
Av. Jurgio parapijos mokyklos pa
talpose, tuoj po Sumos (11:15 A- 
M.). I

CHICAGO, III. — 163 kuopos 
susirinkimas Jvyks kovo 13 dieną 
tuoj po Sumos, Svč. Panelės Gimi
mo parapijos svetainėj.

NIAGARA FALLS. N.Y.—170 kp. 
susirinkimas įvyks kovo 13 dieną 
tuoj po Sumos. Av. Jurgio parapi
jos svetainėj.

DETROIT, Mich. — 171 kuopos 
susirinkimas įvyks kovo 13 dieną 
tuoj po pirmųjų Mišių. 9:15 vai. ry
te. Dievo Apvaizdos parapijos sve
tainėj. Schaefer ir Grand River 
Ave*.

CASTLE SHANNON, Pa. — 172 
susirinkimas Jvyks kovo 13 dieną
1 vai. P.M. pas kuopos pirmininką 
Motiejų Abraitj, Uli Groveton St

E. 8T. LOUIS, 111. — 179 kuopos 
susirinkimas jvyks kovo 13 dieną 
Nekalto Prasidėjimo P. ftv. parapi
jos svetainėj tuoj po 8 vai. Mišių

KINGSTON. Pa. — 209 kuopos 
susirinkimas jvyks kovo 13 dieną
2 PM Av- Marijos parapijos sve- 
svetainėj.

NASHUA, N. H. — 228 kuopos 
susirinkimas jvyks kovo 13 dieną 
tuof po paskutinių MiAių parapijos 
svetainėj.

AMSTERDAM, N.Y. — 243 kp. 
susirinkimas Jvyks kovo 13 dieną 
tuoj po Sumos, bažnytinėj salėj.

DETROIT, Mich. — 265 kuopos 
susirinkimas Jvyks kovo 13 dieną 
9:15 vai. ryto Av. Antano parapi
jos mokyklos patalpose. W. Vemor 
ir 25-ta gat

CLEVELAND, Ohio — 307 kp. 
susirinkimas Jvyka kovo 13 dieną 
tuoj po lietuviškų pamaldų P. Av. 
Nesiliauiačios Pagalbos parapijos 
svetainėj.

FOREST CITY. Pa. — 5 kuopos 
susirinkimas jvyka kovo 20 dieną 
tuoj po Sumoa Šv. Antano parapijos 
tainėj.

WILKE8 BARRE, Pa. — 17 kp. 
susirinkimas jvyks kovo 20 dieną 
tuoj po Sumos. Svč. Trejybės para
pijos svetainėje. Visos narė-nariai. 
malonėkit dalyvauti.

LUZERNE. Penna. — 28 kuopos 
susirinkimas Jvyka kovo 20 diena 
po paskutinių Mišių Av. Onos para
pijos svetainėj.

SUGAR NOTCH, Pa. — 48 kp. 
susirinkimas jvyks kovo 20 dieną 
tuoj po sumos Av Petro ir Povilo 
parapijos svetainėj

CAMBRIDGE. Mas*. — 127 kp. 
susi n nk imas Jvyka kovo 20 dieną 
tuoj po paskutinių Miėių. Av P. 
Marijos Nekalto Prasidėjimo para
pijos svetainėj.

PITTSTON. Pa. — 183 kuopos 
auairinkimaa Jvyka kovo 20 dieną 
tuoj po Sumos. Av. Kazimiero para
pijos svetainėj

INKERMAN, Pa. — 1M kuopoa 
susirinkimas Jvyks kovo Ji dieną 
7 30 P.M Marcelė* Lom^rgMIte 
namuom, 15 Cltaahiut Street

MANCHESTER, ObM. — 
aiMdrinkimas Jvyka kava IV 4MB8 
Uetuvtų svetainėj S4 CMvsš IMmL 
Vtass narte-nariai maBaoEM daiy-

SIMPSON, Pa. — &71 
susirink Imas j vytu kaaro S0 dtag® 
t vai po pistų. U
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